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amach na Prezydenta 
Emigrant rosyjski Gugulew oddał 4 s t r z a ł y 
do P r e z y d e n t a D o u m e r a , raniąc go CIĘŻKO. 

Również znany pisarz francuski Claude Farrere 
został postrzelony przez zamachowca. 

9u£altn> oświadczył, Iz zamach fest 
3ramii, która nie interweniowała 

Paryż. 6 maja. 
tPoUlc A|«aoft Tdefrafienni) . 

Dziś o godzinie 15.30 dokonano zamachu na prezydenta Doumera na wy» 
s t a w ę zorganizowanej przez byłych kombatantów literatów. Była to wystawa 
kslqżk;. Obecnych byio wiele wybitnych osób ze świata poetycznego 1 literac
kiego. Między Innymi był tam pewien rosjanln, lekarz i Iterat dr. Gugulew. Na 
sali wystawowej, przed zamachem, zatrzymywał się on przed wększymi sto
iskami, prosząc o dedykowani mu szeregu książek. W ten sposób podszedł 
w pewne] chwili do stoiska Claude Farrera i właśnie w chwili gdy autor pi
sał dedykację, Gugulew, korzystając z momentu, że nikt na niego n*e patrzał, 
wvją! rewolwer i strzelił kilkakrotnie do prezydenta Doumera. 

Rosjanin Gugulew niemal przyłożył rewolwer do głowy prezydenta i 
ODDAŁ CZTERY STRZAŁY. 

Prezydent upadł. 
Morderca dal wtedy piąty strzał 

RANIĄC W RĘKĘ ZNANEGO PISARZA CLAUDE FARRERA. 
Powstał nieopisany zamęt, z którego morderca usiłował skorzystać, kieru

jąc się ku wyjściu, został Jednak niezwłocznie zatrzymany przez szeia smżby 
bezpieczeństwa Guicharda, który go rozbroił ] oddał w ręce policji. 

Minister obrony narodowej P?etrl, 
który znajdował się w chwali zamachu 
przy boku prezydenta Doumera tak o-
powiada przeb-eg zdarzeń a: „usiłowa
łem rozbroić mordercę — mówił mini
ster — lecz było to niemożf we. Musie
liśmy sję rzucić na niego w pięciu, by 
obezwładnić mężczyznę olbrzymego 
wzrostu". 

Paryż, 6 maja. 
(Pofa/ka Agencja Telegraficzna). 

Prezydent Doumer trafiony w okoli
ce prawej skroni oraz ponad prawem 
okiem padł na ziemie 
SZEPCZĄC: „CZY TO MOŻLIWE". 
Liczna publczność, która zebrała sie 
w sali sprzedaży początkowo sądziła, 
słysząc odgłosy strzałów, że Jest to wy
buch aparatu, używanego przez fotogra
fów do oświetlania magnezji, lecz nie
bawem zdała sobie sprawę, że chodzi 
o zamach na prezydenta Doumera. Na wystawie zgrupowani byli niedaleko 
prezydenta Doumera liczni pisarze francuscy. Po zamachu znajdujący s ! e na 
sali lekarz udzielił prezydentowi pierwszej pomocy lekarskiej. Morderca został 
zatrzymany i oddany w ręce policji. 

Groźny stan zdrowia prez. Doumer'a. 
Kiedy mordercę wyprowadzono z komisariatu, tłum zebrane) publiczności 

usiłował przerwać kordon policyjny, wydając wrogie okrzyki pod adresem mor 
dercy I 

ŻĄDAJĄC DLA NIEGO KARY ŚMIERCI. 
Prezydent Doutner został natychmiast przeniesiony do szpitala Beaujon. 

gdzie nezwłocznie przystąpiono do wyjęcia kuli. 
O godzinie 16-ej lekarze orzekli, że prezydent został ranny kulą, która 

PRZEBIŁA OBA POLICZKI NIE ZACZEPIAJĄC MÓZGU ORAZ DRUGA 
KULA. KTÓRA PRESZYŁA OBOJCZYK. 

Lekarze nie zamierzają dokonywać więcej zabegów chrurgicznych. 

zemsty wobei 
bolszewikom. 

O godz. 17 premjer Tardieu opuścił klinikę w towarzystwie nfn»stra spra
wieni'waści 1 prefekta policji. Stan z d i W a prezydenta — oświadczył Tardieu 
dziennikarzom — Jest mniej groźny, niż się zdawało początkowo. Prezydent po 

znał nas, mógł nawet zamienić kilka zdań z pan'ą Doumer. 
Biuletyn o stanie zdrowia prezydenta Doumera z godz. 17.30 podaje, że pre

zydent został raniony 2 kulami, z których jedna utkwiła w nasadzie czaszki 
a druga pod prawą pachą. Znaczny upływ krw'. Bardzo wyraźny wstrząs 
mózgowy 

STAN BARDZO GROŹNY. 
Dokonano dwukrotnie transfuzji krwi. 

Jkim był zamachowiec. 
Paryż, 6 maja. 

Paweł Gugulew oświadczył, że dokonał zamachu na życie prezydenta Dou
mera 
JAKO AKTU ZEMSTY WOBEC FRANCJI ZATO, ŻE NIE INTERWENJOWA-

LA ONA W ROSJI PRZECIWKO BOLSZEWIKOM. 
Paryż, 6 maja. 

Paweł Gugulew, który dokonał zbrodniczego zamachu na prezydenta Dou
mera przebywał w przeciągu 2 lat w Pradze. Obecne wraz z żoną mieszka 
stale w Monaco, gdzie prowadzi działalność r"lityczną i ma nawet grupę swych 
zwolenników. Do Paryża przybył wraz z żoną. Gugulew Jest literatem 1 pod 
pseudonimem Pawła Brede napisał klka książek o Rosji. 

Wielbiciel Hitlera i Mussołinego. 
Na te] podstawie uzyskał pozwolenie wstępu na wystawę książki podczas 

dzsiejszej wizyty prezydenta. Po dokonaniu zamachu Gugulew oświadczył 
władzom, że „mnie zabijecie, ale uważałem za sWóJ obowiązek zrobić to co 
zrobiłem. 
JESTEM WIELBICIELEM HITLERA I MUSSOLINIEGO ALE NIGDY NIE 

BRALEM OD NICH PIENIĘDZY. 
Morderca urodź ł sje w Rosji w roku 1895. Gugulew jest wzrostu bardzo 

wysokiego, ubrany w czarny garnitur. Mówi głosem monotonnymi oczy 
utkwione w próżnię, głowa podniesiona robi wrażene recytowania wyuczonej 
lekcji. Odprowadzony do komisariatu policji odmawiał Gugulew początkowo 
wszelkich zeznań. Władze policyjne stwierdziły, że przeciwko Gugulewowi 
wydany byt przed 6 mlesiącatm nakaz wydalenia, ponieważ podejrzany był 
o działalność wywrotową. Żona mordercy Gugulewa została aresztowana. 

Paryż, 6 maja. 
Podczas rewizji osobiste] znaleziono przy Gugulewie książeczkę z napisem 

„Paweł Gugulew, były przywódca faszystów rosyjskich". 
Paryż, 6 maia. 

Komunikat n/n. spraw zagranicznych ogłoszony o godzinie 15-ej stwierdza, 
że prezydent Doumer padł ofiarą zamachu rosyjskiego anarchisty, który Jak 
się wydaje, 

NIE JEST W PEŁNI WŁADZ UMYSŁOWYCH. 

Kondolencia Prezydenta Mościckiego. 
Warszawa, 6 maja. 

(Polska Agencja Telegraficzna), 
W związku / zamachem na pre

zydenta republkl francuskiej Dou
mera. Pan Prezydent Rzeczypospo
litej wysłał następującą depeszę: 
•JL E. Prezydent Doumer, Prezy
dent Republik' Francuskiej. Głębo

ko dotknięty wiadomością o zama
chu na W. E. śpieszę przesłać wy
razy najgłębszej sympatii oraz naj
gorętszych życzeń prędkiego wy
zdrowienia, które składam wraz 
z całą Polską. 

(—) Ignacy Mościcki" 
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Uspakajające wieści z New Y o r k u . - „ W i e r u t n e g łupstwo 5 1 .—Wczoraj 
sze posiedzenie senatu.—„Potrzeba takiego człowieka, jak Mussol ini 

Opinio giełd oficieainiich i 99czornuclir" 
Wczoraj jedna z największych 

firm łódzkich, utrzymująca stały 
kontakt handlowy ze Stanami Zje
dnoczonymi, zwróciła się telegra
ficznie do New* Yorku z zapytaniem 
w sprawie sytuacji walutowej. W 
ciągu dnia wczorajszego firma ta 
otrzymała obszerna telegraficzna 
odpowiedź, z której wynika, że na 
raz : e NIEMA ŻADNYCH OBAW, 
gdyż panuje absolutna pewność, że 
bill, uchwalony przez kongres nie 
uzyska aprobaty senatu 1 prezyden
ta Hoovera, a akcja, zmierzająca do 
oderwania dolara od parytetu złota 
zostanie całkowicie zahamowana. 

Prezydent w orędziu swem domaga' dużo ludzi, pragnących sprzedać dolary, 
się przeprowadzenia oszczędności na o- — że przed okienkami potworzyły się 
golną sumę 700 miljonów dolarów. Zda- ogonki. Na giełdzie warszawskiej była 
niem prezydenta, kraj jest w stan e po- duża podaż dolarów. Podaż ta pocho-
płochu z powodu nieudolności kongresu, dzila zarówno ze sfer publiczności jak 
który nie może zrównoważyć budżetu, | z banków prywatnych. Znawcy opo-
oraz z powodu usiłowań inflacyjnych, wiadają, że banki prywatne kupowały 

Jeden z dzienników warszawskich 

Proponowane przez prezydenta o i 
szczędności wraz z projektami nowych 
podatków i opłat w wysokości jednego 
nńljarda dolarów, mogą zrównoważyć 
budżet. 

W dyskusji, jaka się rozwinęła za
brał głos szereg mówców, ostro ataku
jąc rząd. Przywódca demokratów w se
nacie Robinson 

piętnował błędy rządu, 
który ponosi winę za obecną sytuację 

dolary od publiczności a następnie pra
gnęły je sprzedać na giełdzie. Odbior
ców jednak na giełdzie warszawskiej 
było mało, tak że z trudem ustalono po
ziom dolara na 8,85. 

Wiadomości uadeszle do Warszawy 
z zagranicy 
OSŁABIŁY TROCHĘ TEMPO SPRZE

DAŻY DOLARÓW, 
gdyż jak się okazało w Paryżu paniki 
dolarowe] niema zupełnie i paryskie 

Natomiast przywódca demokratów w j sfery rde wierzą w dewaluację dolara 
izbie reprezentantów Rainey uważa, że 
orędzie prezydenta jest jedynie pjerw-

dowiaduje się z New Yorku, że koła ban; szem jego wystąp eniem w kampanh 
kowe tamtejsze traktują uchwałę kon 
gresu upoważniającą rząd do obniżenia 
kursu dolara o jedną trzecią za wieru
tne głupstwo. 

wyborczej. 
Duże wrażenie wywarło też oświad

czenie sen. Reeda, który zaznaczył: 
„O ile Stany Zjednoczone n ! gdy przed-

„United Press" lansuje insp'rację. że tem Q e odczuwały potrzeby człowieka 
pewne jest zarówno veto prez. Hoove 
ra> jak odrzucenie wniosku kongresu 
przez senat. 

Londyn, 6 maja. 
(PoJsIka Agencja Telegrafjczna). 

Z Waszyngtonu donoszą, że wczo
rajsze posiedzenie senatu było bardzo 

takiego, jak Mussolinl, to obecnie po 
trzeba taka istnieje". 

Koła oficjalne wyjaśniają, że wira-
żenie 'nflacyjnej akcji kongresu jest nie
zwykłe. Kongres proponuje oszczędno
ści jedynie w wysokości 42 milj. dola
rów, zamiast 200 milj. dolarów. Uchwa 
ien-e stabilizacji dolara na podstawie je 

burzliwe. Orędzie prezydenta Hoovera go wartości z roku 1926 otwiera możli-
do koneresu wywołało wielke wra- jwośc i bezpośredniej inflacji. 
żen'e. i 

'Hyczerpująty 
rc spranie dyshusji nad. inflacja, dolara. 

" Ostatn'e alarmujące wiadomości o 
sytuacji finansowo - walutowej w Sta
nach Zjednoczonych opierają się na 
dwuch różnych projektach, które w ra . 
zie nabrania mocy ustawy oznaczać bę
dą zupełnie nową orjentację amerykań
skiej pol tyki kredytowej i koniunktural
nej. 

Izba deputowanych przyjęła t. zw. 
Goldsboroug's bill, według którego usta
wa Federal Reserve zostaje uzupełniona 
klauzulą, nakładającą obowiązek przy
wrócenia przeciętnej siły dolara na pod
stawie cen hurtowych z lat 1921 — 1929 
i utrzymanie tej s ł y kupna zapomocą 
kontroli kredytowej i pieniężnej. Senat 
zaś przyjął t. zw. Fletcher - bill, który 
chce zobowiązać instytucje pienężne do 
stabilizacft dolara na podstawie z 1926 
roku. 

Wiadomości te przyczyniają się w 
wysokim stopniu do wywołania znowu 

dyskusji nad losem dolara, 
po ustaleniu dyskusji jesiennej na sku 
tek deklaracj: amerykańsko - francus
kiej, żc oba kraje zamierzają bezwarun
kowo utrzymać gold standard 1 parytet 
złoty. Projekty ustaw żądają podniesie
nia dzisiejszych cen o przeszło 30 proc. 
przeciętnie. 

Przeprowadzenie takiej zwyżki cen 
przedstawia dla instytucji kredytowych 
barzo cężkle, być może nawet wo-

k U i NIEWYKONALNE ZADANIE. 
W tym wypadku wynikłby ruch cen. 

niezależny przez dłuższy czas od kredy
towo - politycznych wpływów banku 
biletowego, którego efektu końcowego 
nje można było przewidzieć. Już zapo
wiedź przeprowadzeni tego zamiaru 
może przyczynić się do ruchu cen. któ
ry miałby charakter ucieczki od pienią
dza do towaru i przybrałby prawdopo-

krycia i wynoszą obecnie 40,8 mil. zł. 
Również zmniejszyły się rezerwy walu-
towo-dewizowc niezaliczone do pokry
cia o 3,4 mil. zł. co zostało prawdopo
dobnie spowodowane perjodyczną rocz
ną spłatą kuponów od państwowe] po
życzki zagranicznej. Operacje Banku 
Polskiego po znacznem zmniejszeniu się 
na początku miesiąca kwietnia pod ko
niec dość znacznie rozszerzyły się. Na
tychmiastowe płatności Banku Polskie
go w ciągu kwietnia r. b. zmniejszyły 
się o 40 mil. zł. co nastąpiło wyłącznie 
wskutek skurczenia się opozycji t. zw. 
pozostałych rachunków żyrowych, pod
czas gdy rachunki żyrowe kas państwo
wych zwiększyły się na koniec kwiet
nia, o blisko 1 mil. zł. Mimo odpływu 
walut i ograniczenia działalności kredy
towej, obieg biletów Banku Polskiego 
wskutek znacznego snadku natychmiast 
płatnych zobowiązań i wzrostu zadłuże
nia skarbu państwa do 50 mil. zł. z ty
tułu bezprocentowego kredytu zwięk
szył się ol7 mil. zł. Podkreślić należy, 
że obieg biletów pieniężnych w końcu 
kwietnia r. b. był mniejszy o 111 mil. 
zł. niż w tymże czasie roku ubiegłego. 

dobnie takie rozmiary, których kontrola 
przekraczałaby siły jakiegokolwiek sy
stemu banku bletowego. W rezultacie 
ruch ten nie doprowadziłby do pożąda
nej stabilizacji cen, lecz do INFLACJI. 

Jakkolwiek nowy kurs polityki kon
iunkturalnej pożądany jest bardzo 
przez gospodarkę św atową i wszystkie 
pojedyncze kraje, to jednak byłoby nie
bezpieczne, gdyby w Stanach Zjedno
czonych zastosowano takie posunięcia, 
które przyniosłyby ze sobą wielkie pra-
wdopodobeństwo prawdziwe], niekon
trolowanej inflacji. Jest pewne, że trze
ba znacznych wysiłków dla zapewnie
nia 1 dz ś jeszcze ważnego dla stabiliza
cji dolara zaufania mędzynarodowego. 

Refleksy tego ostatniego posunięcia 
odbiły sję 

NA GIEŁDACH ZAGRANICZNYCH. 
Ostatnia zniżka dolara w Paryżu przy
pisywana jest przyjęciu billu Golds-
borough'a. W Paryżu panuje przekona 
nie, że powrót do poziomu przedwojen 
nego cen w Ameryce może być prze 
prowadzony tylko zapomocą regularnej 
inflacji przez zdewaluowanie dolara, 
czego zdaje się Ameryka nie pragnie.Dla-
tego uważa się w Paryżu bill Golds-
borough'a za posunięcie niewłaściwe, 
które senat zanuluje. Jeżeli bill ten nie 
może mieć nawet bezpośrednich prak
tycznych skutków, to wywarł on bardzo 
niekorzystny wpływ na kształtowanie 
się kursu dolara. W Paryżu nastąpiła 
znaczna podaż dolarów, a mianowicie 
na rachunek Londynu. Ze strony samego 
Paryża nie zauważono większego zao
fiarowania dolarów, co należy przypi
sać temu, że francuskie należności dola
rowe doprowadzone zostały do mini
mum. 

W związku z tą sytuacją na rynku 
pieniężnym podkreślić najeży, że 

BANK POLSKI, 
jeśli chodzi o cały miesiąc kwiecień po
większył swój zapas złota o 800.000 zł. 
do 574,3 mil. zł. Zwiększenie zapasu 
złota zostało dokonane głównie przez 
zmianę części dewiz na złoto. Natomiast 
zmniejszyły się o 30,5 mil. zł. rezerwy 
walutowo-dewizowe, zaliczone do po-

Obroty w lodizi 
dohongwane byłąp do&ć etiaotf tycznie 

Wczoraj na łódzkim rynku waluto- najlepiej wskazuje, ?z g'ełda prywatna 
wym w ciągu całego dnia obserwowano poniżej kursu oficjalnego dolarów się 
wyjątkowo silne zaofiarowanie dolarów nie wyzbywała, 
przy zupełnym braku zapotrzebowania. Funt s łabe j : 32.80 w czekach 1 33 w 
W godzinach rannych na prywatnym gotówce. Marka bez zmiany 211 do 212. 
rynku płacono 8.85, żądano 8.87, Bink | Wyjątkowo silnym zapotrzebowanym 
Polski od godz. 8-oj rano płacił za dro
bne odcinki 8.87, za większe 8.88, 
godz. 10 i pół. Bank Polski obniżył 
8.85 i 8.86. Po otrzymaniu Informacji o 
kursie oficjalnym (8.85 gotówka, 8.89,7 
czeki 1 8.902 kabel na Ne w-York) giełda 
prywatna, żądając 8.85 za dolara nie 
płaciła ponad 8.80. Tak znaczne disagio 
między kursem kupna i sprzedaży było 
skutkiem masowego zaofiarowania dola
rów przez szerokie sfery publiczności, 
z czego oczywiście skorzystały 

SFERY PRYWATNEJ GIEŁDY. 
Z uwagi na utrzymującą sję nader In

tratną różnicę kursów wymieniane były 
w'szelk'e ?Ioścl dolarów. Tendencja zu
pełnie nieuchwytna i opinja sfer banko
wych nie fest skrystalizowana przyczem 
przeważa nastrój wyczekujący na co 

cieszyło się złoto szczególnie dolary. — 
od .Przed południem jeszcze obracano zlo-
do i temi rublami po niezm'enionym kursie 

4.85 j za dolary 9.00. Pod wpływem zaś 
wzmagającego się zapotrzebowania 

kursy te podniosły sję do 4.90 w ptace-
n u I 4.95 w żądan'u za ruble I 9.10 w 
płaceniu i 9.15 w żądaniu za dolary. Ma
teriału dosyć. Silnemu spadkowi do 58 
i pół w tranzakcjach uległy łódzkie 8-Io 
procentowe 1-sty zastawne, (c) 

Zwracamy uwagę na artykuł p. tyk 
„Co się stało w Stanach Zjednoczo
nych" (Dr. A. Z.) w dziale gospodar
czym dzisiejszego numeru „Republiki". 
Artykuł ten w sposób jasny i wyczerpu
jący wyjaśnią obecną sytuację waluto
wo - ekonomiczną Ameryki. 

Wrażenie zamachu u? Paryżu. 

Jla giełdzie warszawsftief 
osłabienie tempa sprzedaży. 

Warszawa, 6 maja. l rowych w Warszawie wskutek czego 
(F) Niesolidność systemu finansowo- w dniu wczorajszym od samego rana] Prezydent dotychczas jest i 

walutowego w Stanach Zjednoczonych do kas Banku Polskiego jak też i do tomny. Wypowiedział kUka n 
wywołałanieufność do banknotów flola-'banków prywatnych zgłaszało się tak. małych słów. W khn.ee, do kt 

Paryż . 6 maja. 
(PoWca Agencia TeJegraficnw). 

Wiadomość o zamachu na prezyden
ta Doumera rozeszła s'ę z błyskawicz
ną szybkością, powodując wszędzie nie
bywale wrażenie. 0_ godzinie 5-ej popo
łudniu ukazały się pe rwsze nadzwyczaj 
ne dodatki, podające szczegóły. Na uli
cach tworzą się tłumy publiczności, go
rąco omawiając t ragezne zdarzen ;e. — 
Koło kliniki, w które] znajduje się obec
nie prezydent zebrał się tak olbrzymi 
tłumi iż mus ano użyć pomocy policji, 
dla utrzymania porządku. 

Morderca przesłuchiwany jest obec
nie przez władze śledcze z prokurato
rem generalnym na czele. 

PREZYDENT ZOSTAŁ RANIONY 
W TYŁ GŁOWY ZA UCHEM, 
RANIONY DRUGA KULA, 
UTKWIŁA RÓWNIEŻ 

stał natychmiast po zamachu przewie-
z'ony, 

ZASTOSOWANO TRANSFUZJĘ 
KRWI DLA WZMOCNIENIA 

PACJENTA. 
U łoża prezydenta znajduje się zięć 

przybył również premjer Tardieu w to
warzystwie kilku ministrów. 

Zamach 

pod uchem. Początkowo sądzono, że 
prezydent został trafiony również i w 
brzuch trzecim nabojem. Badania nie 
wykazały jednak żadnych ran w dolno] 
części ciała. 

Prezydent dotychczas , Jest nieprzy-
"czrozu-

na poc iąg 
n'ioxtĘ<u ministtón) 

f u r e c f c i c f t . 
Kair, 6 maja. 

W chwili przejazdu pociągu, wiozą
cego prezesa Rady Ministrów, ministra 
Komunikacji, ministra Oświaty, wice
przewodniczącego Izby poselskiej i sze-

ORAZ reg wybitnych osobistości, nastąpił wy-
KTÓRA buch bomby. Dwóch strażników zostało 

W' GŁOWIE, 1 zabitych, a trzech ojnioslo ciężkie rany. 

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PRO
DUCENTÓW ROPY. 

Donoszą z New Yorku, i e odbyć się tam 
maia w drugiej polowie maja narady prezesów 
i dyrektorów czołowych koncernów naftowych, 
lakoteż przedstawicieli grup angielskich 1 so-

• wieckich w sprawie uregulownnia światowego 
której ZO- obrotu ropą naftowa. 

http://khn.ee
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W o j n a w a l u t o w a . 
Przed dwoma tygodniami odbyły 

się w Senacie Stanów Zjednoczonych 
burzliwe obrady, osnową których była 
ucieczka złota z Ameryki i t. z w. 
,.zmowa przecjw dolarowi". Pewna gru
pa senatorów wystąpiła z gwałtowne
mu djatrybami przeciw obecnemu rzą
dów- francuskiemu 1 finansjerze fran
cuskiej, oskarżając ich o organizowanie 
spisku przeciw walucie amerykańskiej. 
Senator Dyer w toku swej mowy po
sunął s'ę tak daleko, iż oświadczył: 

„B^ję się dzisiaj w piersi 1 żałuję 
'ż głosowałem swego czasu za przy
stąpieniem Stanów do Koalicji i za 
wzięciem udziału w wo jnę po stronie 
aliantów. Błędem byto z naszej stro
ny, iż wyratowaliśmy Francję z o-
presli" 

A zaś senator Wheeler dał wyraz 
swej opinji w słowach następujących: 

„Oburzene nasze musi wywołać 
widok Francji, tej Francji, którą rato
wał smy podczas wojny, soldaryzującej 
si« dzisiaj z naszymi wrogami i pro
wadzące] wspólnie z nimi ofenzywę 
przeciw dolarów). Pol'tyka francuska 
jest wobec nas polityką wroga. Wza-
mian za udzieloną swego czasu pomoc 
z naszej strony* otrzymujemy dzsiaj 
zdradziecki cios nożem w plecy." 

Obrady na Kapitolu waszyngtoń
skim toczyły się w atmosferze ogólne
go rozdrażniena i niepokoju, panują
cej w Ameryce wobec ponownej 
ucieczki złota i odpływu jego do Euro
py. W takiej to chwili banki francuskie 
wycofały również za setki milionów 
złota, które zdeponowane było na ich 
rachunek w skarbcach Federal Reserve 
Banku. 

Stąd gniew i oburzenie senatorów 
Dyer.a, Wheeler'a i innych. Ale nietyl
ko pol tyka finansowa Francji jest 
przyczyną ostrej krytyki w senacie 
amerykańskim. Są tu i inne jeszcze 
motywy. Prasa i opinja w Stanach 
Zjednoczonych twierdzi uporczywie, 
od kilku miesięcy, iż m'edzy Francją 
a Japonią został zawarty tajny traktat, 
na mocy którego Japonia obowiązuje 
się poperać Francję w jej polityce na 
terenie Ligi Narodów,Francja zaś obie
cuje nie stawiać przeszkód Japonji 
w Jej ekspansji na Dalekim Wschodzie. 
Dlatego to — twierdzi prasa amery
kańska — Japonia stała się nieustępli
wą i wyzywającą wobec Ligi Naro
dów, dlatego też poczyna sobie w Chi
nach tak, jakgdyby inne mocarstwa 
nie egzystowały i n e miały swoich 
własnych interesów na terytorium re
publiki chińskiej i na wodach Pacyfiku. 

To też dyplomatycznym symbolem 
obecnego nastawienia politycznego Sta
nów Zjednocznoych była m'sja przed
stawiciela ich, m-!n. spraw zagranicz
nych, Stimsona, na konferencji t. zw. 
rozbrojeniowej w Genewie. Zgłosi on 
w imieniu Ameryki projekl „rozbro
j e n i częściowego", które polegałoby 
na podz ale lądowych sił zbrojnych na 
trzy kategorje: 1) armji dla obrony po
rządku wewnątrz państwa, 2) armji dla 
obrony granic państwa, 3) armji dla 
obrony kolonij. Nemcom więc np. mia
łyby być przyznane też prawa posia
dania armji drugiej kategorjl. W ten 
sposób ujęte przeze min- St'mson'a 
.częściowe rozbrojenie" zrównałoby 
siły lądowe. Niemiec i Francji i po
większyłoby siły zbrojne na konty-
;:.ncje Europy o jeszcze paręset t y s ę -

cy żołnierzy. Zaś sir Macdonald wy
stąpił ze swej strony z propozycją po
rozumienia przymusowego w sprawie 
ograniczenia zbrojeń na morzu między 
Francją a Wiochami, grożąc przytem, 
iż w razie przeciwnym Anglia sko
rzysta z klauzuli paktu londyńskiego i 
przystąp' do budowy nowych okrętów 
wojennych. 

Odpowiedź Francji, jako głównie 
zainteresowanej strony, na propozycje 
amerykańsko-angielskic była krótka 
i wymowna: premjer Tardeu zachoro
wał i nie wróci Już do Genewy. Brak 
odpowiedzi jest też odpowiedzą. 

Konferencja rozbrojeniowa dobiła 
zatem szczęśliwie do brzegu k r a n y 
Nigdzie — jak zwykle. 

Zapowiadana konferencja w Lozan
nie, której tematem obrad ma być 
kwestja reperacyj oraz dalszy ciąg 
rozmów genewskch, nie zapowiada 
się szczęśliwiej noż jej poprzedniczka 

genewska, aczkolwiek dzień jej otwar
cia — 16 maja — przypadnę już po 
terminie wyborów we Francji. 

Konkretnym natomiast wynikiem 
konferencji rozbrojeń owej będzie wy
ścig zbrojeń, nadejście którego zapo
wiedział nie kto inny jeno przysięgły 
pacyfista, premjer W. Brytanii — Mac
donald. Wyraził się on po nadejściu 
informacji o chorobę p. Tardieu, iż jeślj 
pakt morski londyński (z przed 2 lat) 
nie będzie wypełniony przez Francję 
i Italji. w takim razc Angija zacznie 
zwiększać I modernizować swoją flotę 
wojenną, a wślad za nią pójdą i inne 
państwa, poczeni nastąpi wyścig zbro
jeń. 

Dziwaczny napozór — ale zro
zumiały w swej intencji osłabienia sup
remacji militarnej Francji —- projekt 
„częściowego rozbrojenia" mnistra 
Stimpson'a wypływa z obecnego sta
nowiska Stanów Ziednoczonych wobec 

Japonii — domniemanej sojuszniczki 
Francj : . 

Dojrzewający konflikt wielkomo
carstwowy na Dalekim Wschodzie każe 
dbać wszystkim już zaangażowanym i 
mogącym być wciągniętym'- w jego 
wiry państwom o stan swego przygo
towania zbrojnego. Stąd ta dobra kon
iunktura w przemyśle zbrojeniowym 
europejskim i amerykańskim, które 
pracują w pelnem tempe, jakby nie 

było kryzysu na świecie. 
W tych warunkach konferencje 

międzynarodowe mogą ujawnić i dać 
tylko to, co stale dają: pełny i jasny 
obraz wzrastających antagonizmów 
międzypaństwowych. Rezultat ich jest 
zawsze wręcz przeciwny programowi i 
zamierzeniom. 

Wyrazistym fragmentem tego na
rastającego konfliktu jest obecn e roz
poczęta wojna walutowa — między 
dolarem a złotym francuskiem. 

W. P—skl. 

Likwidacja w o j n y na Wschodzie? 
Dramatyczny p r z e b i e g p o d p i s a n i a r o z e j m u c h i ń s k o j a p o ń s k i e g o . 

Paryż, 6 maja. 
Dzienniki paryskie opisują szczegóło

wo dramatyczny przebieg podpisania ro
zejmu chińsko-japonskiego. Szigcmitsu 
podpisał rozejm przed samą opcracją, 

Operacji, wziględu na liczne i po
ważne obrażenia, doznane prze>z Szlge-
mJtsłi podczas zamachu, dokonał chirurg 
japoński Goto. Prawa noga odjęta zosta 
ła powyżej kolana. Bratu sweimu, przy 

Filipiny uzyskają.jligodleolott 
dopiero za osiem BM 

Bandoeng, 6 maja. 
(Polska Agencja Telegraficzna) 

Jak wiadomo, projekt ustawy o na
daniu niepodległości Filipinom po upły
wie 8 lat został przyjęty w parlamencie 
waszygtońskim 306 głosami przeciw 47. 

Wiadomość o otrzymaniu mepodle-
glości sprawiła wielką radość na Fili
pinach; szczególnie zadowolone są sfe
ry handlowe w Manili. Obawiają się 
iednak, iż Senat amerykański przyjnre 
tę ustawę tylko częściowo, stwarzając 
projekt kompromisowy, i odroczy ogło
szenie niepodległości do 12 względnie 
nawet do 15 lat! Manilla Bulletin widzi 
w tem wydarzeniu dążenie Ameryki do 
uniezależnienia się od konkurencji pro
duktów filipińskich, nieobciążonych po
datkami, jak również od robotników 
wyspiarskich, konkurujących z amery
kańskimi pracownikami tańszą pracą. 
„To nie było — pisze dziennik — zau
fanie do dojrzałości politycznej Fili
pińczyków i pragnienie ustabilizowania 

stosunków politycznych na Dalekim 
Wschodzie, lecz czyste wyrachowanie." 

Bandoeng, 6 maja. 
(PoUka Agencja Telegraficzna). 

Partja Niepodległościowa Indji-Hol. 
„Indonesja" (nazwa dawana Indjom-
Hol. przez patrjotów-tuziemców) wysto
sowała do Filipińczyków telegram gra
tulacyjny z powodu zapewnienia Ame
ryki o nadaniu niepodległości ich krajo
wi. W telegramie tym „Indonesia" wy
raża wielką radość ze szczęśliwego wy
darzenia w życiu narodu siostrzanego. 

Bandoeng, 6 maja. 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

Donoszą tu z Manilli, iż Japonja jest 
gotowa do podpisania traktatu neutral
ności z Ameryką, celem zagwarantowa
nia po wieczne czasy niepodległości Fi
lipinom. „Aneta-Habas", która podaje tę 
wiadomość, kończy ją uwagą, iż dzien
niki opozycji amerykańskiej krytykują 
cierpko uchwalenie tej ustawy. 

Związki zawodowe w Sowietach 
domagają s i ę %TÓxnic*non>ania piat T o n a t n i f z ó n ? . 

styczne na zachodzie. Większość rezo-
lucyj kategorycznie domaga się polep
szenia warunków aprowizacyjnych, 
mieszkaniowych, odzieżowych i kultu
ralnych warstw pracujących, zapowia
dając iaknajostrzejszą walkę z blurokra-
tycznem lekceważeniem klasy robotni
czej. 

Rezolucje konstatują, że do fabryk i 
instytucyj sowieckich przedostało się 
wielu wrogów klasowych, dezorgani
zujących pracę, wreszcie z powodu rze
komego zagrożenia wojennego ZSRR 
zjazd nakazuje członkom związków za
wodowych masowy udział w_ pracach 
przysposobienia wojskowego i wzywa 
wkońcu do mobilizacji wszystkich sil 
w celu ukończenia pierwszego planu 
pięcioletniego i wykonania drugiej „pia-
tiletki". 

Część rezolucji w sprawie poprawy 
bytu i zwalczania biurokratyzmu, nale
ży uważać, jak na tutejsze warunki, za 
zredagowane w niezwykle ostrym to
nie. 

Moskwa, 6 maja. 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

Dziś ogłoszono rezolucję 9-go 
wszechzwiązkowego zjazdu sowieckich 
związków zawodowych. 

Na wstępie rezolucje charakteryzują 
w tonie oficjalnego optymizmu dotych
czasowy stan gospodarki ZSRR, po-
czem przechodzą do bolączek, za jakie 
uważają przedewszystkiem oportunizm 
i wynikający z niego biurokratyczny 
stosunek do potrzeb robotniczych, uda
ną gorliwość 1 fabrykowanie kłamli
wych cyfrowych danych statystycz
nych. 

Zjazd wypowiada sie za Jaknajszęr-
szem. wykorzystaniem pracy specjalis
tów 1 domaga się właściwe] polityki w 
sprawie zróżniczkowania płac ] premio
wania wzorowych pracowników. Zjazd 
żąda jaknajszerszego stosowania syste
mu akordowego jako dającego robotni
kom możność poprawy bytu. Należy za
znaczyć, że tenże system akordowy jest 
usilnie zwalczany przez partje komuni-

byłemu specjalnie z Tokjo, Szigemitsu o-
świadczył, że gotów jest umrzeć gdyż 
spełnił swój obowiązek. Przebieg opera
cji był pomyślny. Stan zdrowia Szige-
mitsu zadowalający. 

Według umowy rozejmowej, oddzia
ły japońskie wycofają się na llnję Cza-
pei-Wu-Sung. to znaczy na drogi, poło
żone «na północ od koncesJHwicdifynaro-
dowej, skąd z chwilą unormowania się 
stosunków, wsiądą na okręty. Chodizi o 
odebranie agitatorom kantońskim powo
dów do podjudzania. Ze' swej strony 
rząd nankiński oświadczył wczoraj, że 
wystani z całą energią i surowośsią prze 
ciwko sprawcom zamachu i organizacjom 
nielegalnym. 

Jako protest przeciwko rozejmowi, 
dwu generałów, dowodzących 19 armia 
nankińska, podało sie do dymisji. Dymi
sji nie przyjął rząd nankiński, 

Londyn. 6 maja. 
Nastrój kidności Chin i Japonji jest 

w najwyższym stopniu podniecony wia
domościami o podpisanym rozejmie. Do 
niedawna powtarzające sic, wybuchy nie
nawiści, zastąpiły serdeczne maniłesta-
cje „dwu bratnich narodów". Dzienniki 
chińskie i japońskie starają się przeciąg
nąć wzajemne uprzejmości w iście 
wschodnim stylu. Na ten rozczulający 
ton wpłynął niezawodnie bolesny Incy
dent niezależny od woli żadnej ze stron 
walczących. Ludność cywilna zarówno 
Jatponji jak Chin odczuwa zbrodnie, jaiko 
znak losu, wzywającego do opamiętania. 

Niektóre dzienniki omawiają „zasad
niczo" zagadnienie żółtej współpracy 
nad Pacyfikiem i w Azji { podnoszą z u-
znaniem, że żadna .prowokacja białych" 
nie zdołała doprowadzić do głębszego 
rozdarcia solidarności żółtolłcych naro
dów. 

Dymisja rządu au
s t r i a c k i e g o przyjęta . 

Wiedeń, 6 maja, 
(Poislka Agencja TeJegraficzaa). 

Prezydent Atrstrji Miklas przyjął a>-
mfsję gabinetu dr. Burscha powierzając 
mu tymczasem dalsze pełnienie funkcji i 
powołał do siebie przywódców stron
nictw by poinformować się o sytuacji 
parlamentarnej. Posiedzenie komisji kon
stytucyjnej zostało odroczone. Prasa po
południowa wymienia jako przyszłego 
kanclerza dr. Dolfussa. 

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA PRO
DUCENTÓW CYNKU. 

W dn. 12 maja rozpoczną sle w Brukseli 
obrady Międzynarodowego Kartelu Cynkowego, 
tnaiace na celu dalsze ograniczenie produkcji 
cynku. 
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T E A T R ŚWIETLNY 

„ C A S I N O ll 
D z i ś 

I dni n a s t ę p n y c h ! 

ŚPIEWAK NIEZNANY Film dźwiękowy produkcji 
Turżanskiego 

_ program: -
Passe parlouł I bilety wolnego wejścia bezwzględnie nieważne. 

1-szy D ź w i ę k o w y K i n o - T e a t r w Ł o d z i 

„ S P L E N D I D " 
N a r u t o w i c z a 20. 

D z i ś i dn i n a s t ę p n y c h . 

S I E R Ż A N T X w roli tytułowej 
kapitalnego iiltnu 
dźwiękowego p.t. 

W r o l a c h g ł ó w n y c h i 

SUZY VERNON, JćAN ArlGELO. 
2 5 - 4 

D z ś początek o tfodz. 12 w poł . 

D ź w ę k o w y k i n o - t e a t r 

DZlS I DNI NASTĘPNYCH! 

Król 
humoru \J \mwa J 0 k TTT*T iĄi aSŁJaRlIAlNl* S W y m n a J n 0 W S Z y m P r z e b o ' u d ż v V ' C k o w y m . reżyserji Karola Lamac'a 

„POD KURATELĄ 
Najgłośniejszy dziś w Europie czeski komik 

ŚŁ m, Burian w roli rewidenta wytwórni stwarza w 
7 7 tym kapitalnym filmie kreacje pełna niezrów

nanego komizmu. — Nadprogramy! 
Początek seansów o godz. 4-ej po pot., w sobo 
ty, niedziele I święta o godz. 12-ej. — Poranki 

po cenach zniżonych. — Bilety ulgowe ważne. 

Nopewr-ir-m G O D Z I W A 
K a r j e r a „ c u d o w n e g o d z i e c k a " . 
10-łetni wirtuoz stał się wielkim artystą.—Z bezcennym Stradiviarusem pod pachą. 

„Pochodzę z Wilna i kocham swój kraj". 

Rozmowa ze znakomitym skrzypkiem, Hsifeizem. 
-•*- • . • ' i*< i _ W świecie, aż roi się od „cudownych 

dzieci". Co pewien czas poszczególne 
kraje Europy i Ameryki rozbrzmiewają 
sławą jakiegoś fenomenalnego dziecka, 
wykazującego genjalne możliwości twór
cze. Aliści wraz z odrzuceniem krótkich 

{(spodenek, lub sukienki dziecięcej — gi-
nie również wielki talent i z „cudowne
go dziecka" wyrasta zazwyczaj przecięta 

*ny śmiertelnik, h u \ w najlepszym wV« 
padku mierny artysta. Rzadkie nato
miast są wypadki, gdy z „cudownego 
dziecka", wyrasta istotnie „cudowny ar
tysta". Do tej nielicznej garstki wybrań
ców losu należy genjalny skrzypek, Ja-
scha Heifetz, którego sława, pomimo za
ledwie trzydziestu lat życia, jest już usta 
łona i głośna na całym świecie. 

Przed kilku miesiącami Jascha Hei
fetz rozpoczął tournee artystyczne i w 
rekordowym wprost czasie przemierzył 
Amerykę, Australję, Palestynę, Indje, Ja-
ponję i całą niemal Europę i w swojej 
pełnej trjumfów podróży zahaczył rów
nież o nasze miasto. 

Nie mogąc wyrzec się pokusy zetknię
cia się z tym „globtrotterem", przemie
rzającym świat z bezcennym Stradiva-
riusem pod pachą, udajemy się do .Grand 
Hotelu", by uzyskać wywiad dla czytel
ników „Republiki". 

Genjalny skrzypek, acz zmęczony bez-
ustannemi podróżami, chętnie jednak na
wiązuje z nami rozmowę. 

— Czy zachował mistrz jakieś wspo
mnienie o swoim kraju rodzinnym? rzu
camy pierwsze pytanie. 

— Od kilkunastu lat mieszkam w 
Stanach Zjednoczonych — rozpoczyna 
rozmowę naszą Jascha Heifetz — jestem 
obywatelem Stanów i krajowi temu wi-
nienem dużo wdzięczności. Pomimo to, 
czuję wyjątkowy sentyment dla Polski, a 
szczególnie do mego miasta rodzinnego, 
Wilna, które było pierwszym etapem w 
mojej karjerze artystycznej. Tam urodzi
łem się, tam stawiałem pierwsze kroki ł 
stamtąd ruszyłem w krótkich spodenkach 
w świat, by wieść żywot tułaczy artysty. 

— Niezawodnie w pamięci publiczno
ści łódzkiej tkwię jeszcze, kontynuuje 
genjalny skrzypek, jako mały berbeć w 
marynarskiem ubraniu, o bujnych puszy
stych blond-kędziorach, który z dziecin
ną bezradnością mocuje się z większemi 
niemal od niego skrzypcami, dlatego żal 

— Nie zajmuję się polityką, wszyst
kie te sprawy są mi zupełnie obce, już z 
tej prostej przyczyny, że nie mam na to 
czasu. Muzyka pochłania mnie całko
wicie. 

— Jaki jest najbardziej doniosły mo
ment w życiu mistrza? 

— Doniosłych momentów przeżyłem 
bardzo dużo. Już choćby moment mego 
ślubu ze znaną kapłanką X muzy, lub —. 
urodzenia się mego synka. Lecz prawdzi
wie wzruszający moment przeżyłem 
przed trzema laty podczas bytności mo
jej w dalekim Meksyku. Gdy opuszcza
łem gmach sali, gdzie koncertowałem, 
jakaś wytworna dama padła przedemną 
na kolana i zaczęła gorączkowo i ze Iza
mi w oczach, całować moje ręce. Gdy 
podniosłem ją i uspokoiłem, opowiedzia
ła mi wzruszającą historję swego życia. 

Była to dawna arystokratka rosyjska, 
W r ą fala emgiracji zarzuciła aż :lo 
Meksyku. Znała mnie z lat dziecinnych 

Jascha Heifetz. 

Jubi leusz z a s ł u ż o 
n e g o dz ia łacza . 

Znany i ceniony wśród szerokich 
sfer społeczeństwa łódzkiego B. A. 
Giiksman obchodzi w dniu dzisiejszym 
70-cio lecie swoich urodzin. 

Dostojny jubilat, któremu przyświe
ca zawsze hasło „Res sacra miser", 
większość swego życia poświęcił spra
wom ubogich i prześladowanych prze? 
los. To też społeczeństwo obdarzyło go 
zaszczytnemi stanowiskami prezesa 
„T-wa Opieki nad Starcami", „Szkoły 
dla głuchoniemych", wice prezesa 
„T-wa Bykur Cholim". „Uzdrowiska" i 
szeregu innych towarzystw dobroczyn
nych. 

B. A. Giiksman, aczkolwiek zaobsor-
bowany stale sprawami swego przed
siębiorstwa znajduje jednak zawsze 
czas dla spraw bliźnich i zawsze go
tów jest na zew społeczeństwa. 

Dostojny jubilat nietylko sam jest 
wzorem ofiarności, lecz wywiera ten 
zbawienny wpływ, że skłania również 
innych do składania ofiar i jego to w 
lwiej części jest zasługą, że towarzy
stwa, którym patronuje, znajdują się na 
wysokim poziomie rozwoju. 

Specjalną pieczą i troską otacza ju
bilat „Dom Starców", który jest bez
sprzecznie jedną z najbardziej zasłużo-yn.u. u m i a nunc i. tai utiobimiy v.n, ' <>|j| £Ci;£lliG j^.uuq i, I I U J U U I U Ł I U J i.aoiu/-u-

gdy koncertowałem w przedwojennym nych placówek humanitarnych naszego 
Petersburgu i we mnie teraz znalazła miasta. Dzięki zasługom głównie B. A. 
echo swoich dawnych przeżyć i szczęśli- (Gliksmana dwustu starców znajduje tu-
wych czasów. i taj spokojną przystań na resztę życia. 

Szybko płynie czas na miłej pogawęd- Czcigodnemu jubilatowi w dniu 70-
ce z wielkim wirtuozem, aż kamerdyner, lecia urodzin życzymy dalszej owocnej 
towarzyszący stale swemu wielkiemu pa- pracy 
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już w dziesiątym roku życia obchodziło ^ a ™ y genjalnego 
jubileusz swego setnego koncertu. 

— Oczywiście, że wiek mój wpłynął 
również na innny układ moich progra
mów koncertowych. Niema już w nich 
tych dziecinnych rekwizytów, niema już 
także tego popisywania się wirtuozów-
stwem i techniką. Staram się w grze mo
jej nadać melodji pełną suwerenność, 
przywrócić jej blask pełni tworzenia, co 
urasta do wyżyn świętej liturgji. Gdyż 
melodja — to promień ducha boskiego 
na ziemi. 

— Są to może słowa zbyt idealistycz
ne w ustach trzeźwego amerykanina, do
daje po chwili Jascha Heifetz, lecz właś
nie wyjaśnić muszę, że w twórczości nie 
jestem zgoła amerykaninem. 

— W jakim kraju mistrz jeszcze nie 
koncertował? 

— Słuszne pytanie, zaznacza z uśmie
chem wielki artysta, przemierzyłem już 

nu, daje mu dyskretnie do zrozumienia, 
że już pora udać się do Sali Filharmonji. 

Wdzięczni więc za wynurzenia, że-
IMRE UNGAR. 

Jalk się dowiadujemy, w czwartek 12 bm. od. 
będzie się pożegnalny koncert znanego pV''\«ty 
•laureata nagrody konkursu Cbopimowsk ego Im
re Ungara. 

Dochód przeznaczony na Przytuli sko, 

^ u « u i "• - ; — . r- a 
świat wielokrotnie wzdłuż i wszerz, 

me 
byłem tylko jeszcze w południowej Ałry 
ce, dokąd udaję się już 11 maja, bezpo
średnio po moim koncercie w Paryżu. 

— Czy poza muzyką interesują mt-

* - T - " 

skrzypka — Ja*>chę 

E. Bar. 

H i l l l i l l l i H I I I I B I 
Do wiadomości Ogółu 

Podajemy do wiadomości wszystkim P. T. Graczom, iż w naszej 
szczęśliwej kolekturze 

A . D . M I Ę D Z Y R Z E C K I 
61. PIOTRKOWSKA 61. 

padły następujące wygrane-
« ł . l o o . o o o . — , 2 x 6 0 . 0 0 0 — , 3 x 2 o . o o o . — , 1 5 . 0 0 0 . — , 

5 x l o . o o o . — i wiele >nnyh 
Polecamy nadal nasze szczęśliwe losy do l e j klasy 25 Loterji. 

Ciągnienie 19 I 2O maia f. b. 
mi poprostu tej publiczności, która~miast 
tego miłego berbecia, spotyka dziś męż
czyznę w pełni wieku o przeświecającej 
już łysinie. Musi to być dla niej ogromne I uST wleiki Ik™\d1źwiLćt±' M ' i ^ v * t d ^ ^ m ' m ó ' 'Kri1 **» s d 

nieniem wielki skrzypek dźwigać brze- me, choćby kwest a kryzysu w Amarvce ^ ^ e j s z y c h ie«t znany, po™? 
»me. «by le io cudownego dziecka", które lub w Europie? / u n e r y c e - , c h u » " p r e y ul. Naru towicz i 

K«i«k potrawa każda isŁą^ka przyrodzona 

DOBRE JEDZENIE I WYBOROWE TRUNKI 
TYLKO w BARZE „BACHU$ 

Utoiege w Łodzi mtły lokal, który zawsze w 
100 proc. potrafi zadowolić wymaganie kulinarne 
swych bywalców, nawet najwybredniejszych. 
Tym lokajem, klóry może zaspokoić gusty 
swych gości od najskromniejszych do najwy-

ilarny bar „Ba-

jest niezwykle amaemie, i apetycznie, deck i cze
mu bywalcy baru „Bachus'' mają zawgze pew
ność, ze wyjdą z lokalu zadowoleni i 6yci i cie
szą się znakomitem zdrowiem. 

Kto więc pragrte dobrze zjeść i wypić za ta-
mą i cenę, niechaj śpieszy do baru „Bachus' 1 — 
NamiowacM L, 



Wschód słońca 3.58 
Zachód słońca 19.07 
Wschód księżyca 4.28 
Zachód księżyca 22 12 
Długość dnia 15.00 
Przybyło dnia • 6.57 

Pobór rocznika 1911 
rozpoczyna się w Łodzi dziś. 
Dziś, w sobotę dnia 7-go maja r. b. 

powinni się stawić; przed komisją pobo
rową Nr. 1 (ul. Narutowicza 75) męż
czyzna roozniika 1911,-zamieszkali na te
renię III-go Komrsarjatu Policji Państwo
wej, których nazwiska rozpoczynają się 
od liter: A. K. (ód Ka do Ki). 

Pnzed komisją poborową Nr. 2 (ulica 
Ogrodowa Nr. 34) mężczyźni rocznika 
1911, zamieszkali na terenie I-go Komi
sariatu Policji Państwowej, których na
zwiska rozpoczynają się od liter:. D. P . 
R. U. 

Pnzed komisją poborową Nr. 3 (Al. 
Koscteizki Nr. 2) mężczyźni roozniika 
1910, zamieszkali na terenie VIII-go Ko
misariatu Policji Państwowej,, których 
nazwiska rozpoczynają się od! liter: M. 

O. P . R. S. Sz. Sch. Ś. T. U. W. Z, 

Poborowi winni stanąć pnzed komisją 
poborową z dowodami osobtstemi lub za
świadczeniami wydanemi przez Komi
sariaty Policyjne, stwierdzające tożsa
mość osoby, posiaidanemi kartami odro
czeń służby wojskowej z zaświadczenia
mi rejestracyjnemi, 'wyśtawionemi przez 
magistarait m. Łodzi oraz dowodami, 
stwterdfeającemi Ich zaAvód 1 wykształce
nie szkolne) . 

Obowiązek posiedzenia zaświadczeń 
tożsamości dotyczy •również poborowych 
kat. B, którzy takie zaświadczenie na 
Komisji Poborowej złożyli w latach po
przednich. i n w t a t t Ą «Ąt*.? vf i . fwór ; i 

Koszty utrzymania 
spadły w kwietniu o 1,29 proc. 

W miesiącu ubiegłymi wzrosły, jak 
wiadomo, ceny szeregu artykułów spo
żywczych, jalk mięsa, słoniny, wędflin, 
kaszy, mąki, chleba i ziemniaków. 

Mimo to, jak wynika z zestawień, do
konanych przez komisję wojewódzką dla 
ustalania cen kosztów utzymanla. koszty 
te spadły w ubiegłym miesiącu, w. po
równaniu z miesiącem marcem, o 1,29 
procent. 

Na spadek kosztów utrzymania, jak 
informuje przewodniczący komisji na
czelnik dir. Skalski wpłynęła zniżka na
stępujących produktów (w zestawieniu 
ścisłem): grochu, masła, ryżu. kawy zbo 
żowej, nafty m y d a , obuwia, tkanin i ze
lówek, (p). 
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Ferje w szkołach 
rozpoczną się 27 czerwca. 

Kuratorium szkolne okręgu łódzkiego 
otrzymało zawiadomienie, i e tegoroczne 
ferje letnie w szkołach rozpoczynają się 
w dniu 27 czerwca. 

Termin ten dotyczy wszystkich szkół 
zarówno powszechnych,. jak i średnich. 

(b). 

I 
Napisz imię, rok i datę urodzenia — otrzy

masz bezpłatnie p r ó b n a ana l i zę określającą kun 
JMteś , kim być możesz i jalk masz postępować, 
a b y uniknąć niepowodzeń ' Na koszta przesyłki 
nadeslijoie 1 zło ty , można' znaczkami pocztowe-
mi. Adres: WARSZAWA, skrytka poczto** 379. 
Mar ja Bicz. 

Obniżenia komornego o 25 proc. 
domaga się zjazd przedstawicieli zrzeszeń lokatorskich z całej Polski. 

Moratorjum na zaległości z tytułu komornego. 
(i) W dniu wczorajszym bawiła w 

Warszawie delegacja związku lokato
rów i sublokatorów w Łodzi, która 
wzięła udział w naradzie przedstawi
cieli wszystkich zrzeszeń lokatorskich 
w sprawie walki o tańsze komorne. 

Organizacje lokatorskie po wystara
niu się o wydanie dekretu zawieszające 
go eksmisję bezrobotnych na dalsze 6 
miesięcy, występują obecnie do rządu 
w sprawie 
obniżenia komornego we wszystkich 
bez wyjątku lokalach mieszkalnych w 

Polsce. 
Chodzi obecnie o to, aby, korzystając z 
pełnomocnictw, udzielonych przez sejm 
p. Prezydentowi Rzeczypospolitej, prze 
prowadzić obniżenie komornego drogą 
dekretowania. 

Po obradach nad tą sprawą i uchwa 
leniu rezolucji, że wszystkie zrzeszenia 
lokatorskie solidarnie będą występowa
ły w tej sprawie, delegacja zjazdu uda
ła się kolejno do ministerstwa spraw 
wewnętrznych, ministerstwa robót pu
blicznych, ministerstwa skarbu i t. d., 
gdzie przedłożyła swe postulaty w tej 
sprawie. 

Delegaci wskazali,, że wobec spadku 
w przeciągu roku dochodów każdego 
niemal obywatela o 40 p roc , płacenie 
komornego w wysokości obowiązują
cych norm jest niemożliwością. Pensje 
pracowników państwowych i samorzą

dowych zredukowane Zostały o 15 proc, 
pensje pracowników w przedsiębior
stwach prywatnych zredukowane zo
stały od 10 do 35 proc , a przeciętne za
robki przedstawicieli wolnych zawo
dów oraz kupców, spadły ponad 50—60 
procent. 

W związku z tem obserwuje się zja
wisko bezustannego wzrostu zaległości 
w czynszach lokatorskich. Zaległości 
powiększają się z miesiąca na miesiąc, 
a jak stwierdzają zresztą sami nawet 
właściciele nieruchomości, nie jest to 
podyktowane złą wolą, lecz w 90 p r o c 
niemożnością płacenia tak wysokich 
kwot. 

Jeśli chodzi nprz. o Łódź (delegaci 
przytoczyli cyfry dokładne dla każdego 
z większych miast), 
lokator zalega w naszem mieście za 4 

miesiące, 
gdy jeszcze przed rokiem przeciętna 
zajeglość obejmowała okres 2-miesięcz-
ny. Jeśli wysokość komornego nie bę
dzie obniżona, wkrótce okaże się, że 
lokatorzy zalegają z całorocznem ko-
mornem. 

Wyeksmitowanie wszystkich lokato
rów jest oczywiście rzeczą nie do po
myślenia, to też właściciele domów by
najmniej nie zyskują na tem, że mają 
prawo pobierania wysokiego komorne
go. Jeśli natomiast komorne zostanie 
wydatnie obniżone, wówczas- właści 

D łani prąd elektryczny. 
Rada miejska zajmie się tą sprawą. (i) Po dłuższej przerwie, spowodo 

wanej świętami, w przyszłym tygodniu 
w czwartek, odbędzie sję plenarne po
siedzenie rady miejskiej, na którem mię
dzy' innemi rozpatrywany będzie' rów
nież memorjał zrzeszeń gospodarczych 
w sprawie 
obniżenia taryfy za prąd elektryczny. 
Dla sprawy tej wyznaczony już został 
specjalny referent z grona rady miej
skiej, i, jak nas informują, sprawa ta 
obecnie, wobec ciągle pogarszających 
się warunków utrzymania ludności na
szego miasta, będzie załatwiona w zu
pełnie inny sposób, niż dotychczas. 

** 
i * ! Specjalne posiedzenie rady miejskiej, 

na którem ma być wręczona nagroda te
gorocznemu laureatowi m. Łodzi art.-
mal. ^trzemińskemu, 

nie odbędzie się przed miesiącem 
czerwcem. 

Chodzi bowiem o to, że budżet miasta 
nie jest dotychczas zatwierdzony przez 
władze nadzorcze i magistrat opiera 
swe wydatki tylko' na prowizorium 
budżetowem. Według przepisów, pro
wizorium zezwala na _ wydatkowanie 
pieniędzy w wysokości jednej dwuna
stej zeszłorocznego budżetu nie z ogól

nej sumy, lecz z każdej pozycii, a w ten 
sposób, na poczet nagrody mógłby ma
gistrat wypłacić laureatowi narazie tyl
ko bardzo drobną sumę. 

W chwilPobecneT w urzędzie woje
wódzkim odbywają się prace nad budże
tem m. Łodzi. W związku z tem urząd 
wojewódzki często wzywa na posiedze
nia przedstawicieli magistratu, którzy u-
dzielają szczegółowych wyjaśnień, od
nośnie poszczególnych pozycyj budżeto
wych. Prace te potrwają dokładnie do 
dnia 3 czerwca, albowiem w myśl prze
pisów, o ile do tego terminu władza 
nadzorcza' nie wypowie swej opinjj, 
budżet automatycznie wchodzi w życie, 
w brzmieniu ustalonem przez radę miej
ską. Wręczenie nagrody będzie się te
dy mogło odbyć na specjalnem posie
dzeniu po dniu 3 czerwca. 

Co się tyczy samego budżetu, to jak 
sję. dowiadujemy, narazie' panuje tenden
cją do ^redukowania go w dziale wy
datków ,j dochodów zwyczajnych o 15 
procent. Budżet zwyczajny wynosi 26 
miljonów złotych, redukcja wyniesie 
więc około 4 miljonów złotych. Co się 
tyczy budżetu nadzwyczajnego, dotych
czas sprawa ta jeszcze nie została roz
strzygnięta. 

S a l o n M ó d 
Heleny Cynamonowej 

Ł ó d ź , P i o t r k o w s k a 1 8 9 

T e l . 1 4 4 - 5 5 . T e l . 1 4 4 - 6 5 . 

Salon zaopatrzony w wielki 
wybór modeli paryskich. 

C e n y b a r d z o p r z y s t ę p n e . 

ciele domów będą mieli w 90 proc. pe-i 
wność, że inkasować będą punktualnie 
swe należności od lokatorów. 

W konkluzji przedstawiciele zrze-i' 
szeń lokatorskich domagali się wydania; 
dekretu, mocą którego 
czynsz komorniany będzie obniżony 

przynajmniej o 25 proc. 
Na tem wszakże nie koniec. Delega

cja wskazała, że samo obniżenie komor
nego nie da jeszcze właściwego rezul
tatu, gdyż zaległości poszczególnych 
lokatorów są tak wielkie, że nie będą 
oni mogli ich wypłacić. Wobec powyż-] 
szego delegacja prosiła również o wy-i 
danie 
długoletniego moratorjum na powstałe 

z tytułu komornego zaległości. 
Jak się okazuje, czynniki rządowd 

przychylnie potraktowały postulaty lo-! 
katorów i przyrzekły rozpatrzeć je do<l 
kładnie. Niezależnie od tego, w ponieij 
działek zarząd główny związku zrze-j 
szeń lokatorskich interweniować będzii 
w spnłwie powyższej u p. premjen 
Prystora. 

Ł ó d ź 
BAWIĆ SIĘ BĘDZIE 

w „SCALI"' 
(Śródmiejska 15) 

na wspaniałym aktualno-politycz-
nym BIGOSIE WIOSENNYM 

p Ł fena**! 

UJ 
w wykonaniu teatru 

z W a r s z a w y 
Sąd publiczności o bież. rewji: .Naj
wspanialsze widowisko rewjowe z nie
widzianych dotychczas w Łodzi" 

Codziennie 2 przedstawienia: o godz. 
8-ej i 10-ej wieczorem. Przedsprzedaż 
biletów w kasach ..Scali'' od godz. 
l l-ei rano. Tel. 232-33. 

0 

Więzienia w Polsce. 
7Vo 1 stycznia było w całym 

kraju 36130 więźniów. 
Jak wynika z ostatnich danych s ta ty ' | 

stycznych, w Polsce istniało w roku ubi 
głym 346 więzień, w tem 322 więzieni 
mieszane, 20 więzień specjalnie dla męż; 
czyzn, 1 dla kobiet, oraz 3 dla nieletnie! 

Więzienia te pomieścić mogą ogółer. 
36.180 osób, w tem więzienia mieszań 
28.098 osób, więzienia dla mężczyzc 
7.412, więzienia dla kobiet 200, oraj 
więzienia dla nieletnich 470. 

Według obliczeń na dzień 1 styczni! 
r. ub. we wszystkich więzieniach w Pol 
sce znajdowało się 36.130 osób, w ten 
32.966 mężczyzn oraz 3.164 kobiety. Lic 
ba więźniów karnych wynosiła 22.931 
osób, resztę zaś t. j . 13.200 osób stano 
wili więźniowie śledczy. Z ogólnej liczb' 
więźniów było 4.160 więźniów politycz, 
nych. 

Do szkół więziennych uczęszczał* 
5.705 osób. 

K S I Ą Ż Ę D R A C U L A 
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TEATR MIEJSKI. _ ; : 

Dziś w sobotę o po południu po roi o-
statni po cenach najniższych od 50 gr do 3 rf. 
,,Dybuk". 

W sobotę 3 w niedzielę wieczorem stanowią
cy w dalszym ciągu niesłabnącą atrakcję dla na
szych melomanów „Azcf'. 

W niedzielę o 4-ej po południu po raz bez-
wzjjlęddie ostaitni frapująca „Sprawia Dreyfusa'1. 

W poniedzittlak preonjeaa 3 afletowej komedii 
B. Shawa „Rodauce i dzieci4-, w której błysko
tliwy ironisrta, zahaczając swoim zwyczaejm o 
szereg najrozmaitszych kwoslyj społecznych po
rusza problem taro i nieporozumień rodzinnych 

TEATR KAMERALNY. 
Dziś W sobotę w N I E D Z I E L Ę O godz. 5-ej po 

południu dwa ostatnie powtórzenia wesołej ko
medii „Oma! nie noc poślubna". 

wieczorem premjera komedji B. Winawcra 
"Popnoatu Truteń'', któro zc względu na stano
wisko popularnego autora „Roztworu prof. Py
tla" wzbudzała w mieście zrozumiałą sensację. 
Rolę popisową odtworzy utailsmtowiany artysta 
warszawski W. Grabowski W innych rolach: 
Chojnacka, Niedziałkowski, Morska, Kisirczew-
ska i Szubert. 

TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18). 
W sobotę, dnia 7 maja o godz. 6 min. 15 wie

czorem przepiękna pełna swajskitogo humoru, ko
medja M , hr. Fredry p. t, .Pnzyipaicśele''. 

W niedzielę dwa przedstawienia o godz 4 
min. 15 i 8 min. 15 wfcecz. „Przyjaciele" komedja 
Al. hr. Fredry w 4 allrtach. 

TEATR REDUTA OSTERWY. 
Słynny Teatr Reduta Jiuljusza Osterwy w 

czasie swego triumfalnego tournee po Polsce, 
zatrzyma s.ę dwa dni w Łodzi, występując we 
wtorek i środę z ciekawą sztuką Sutena Vane 
.Podróż niezwykła"', której interesująca treść 
oscyluje między Biblją a Scherlokiem Holmesem. 

OSTATNIE DWA WYSTĘPY „ARARATU" 
Dzisiejsze 3 przedstawienia o godz. 4 p . p. 

7.45 i 10 wieczorem wypełni powtórzenie zna
komitego programu p. n. „Fajgl in der Łuftn". 
Są to ostatnie występy „Araratu' ' praed wyja
zdem Z Łodzi. Zainteresowanie ostatnleml wy
stępami tego teatru, świadczy dobitnie o wiel-
kiem przywiązaniu tódzikiej publiczności do 
..Araratu 1 ', którego gościnne występy długo po 
zostaną w pamięci naszej. 

Kasa teatru sprzedaje bilety od godziny 
12-ej w południe. 

NAJLEPSZA REW JA SEZONU. 
Cała publiczność, która oglądała rewję ,,Nos 

do góry' 1, w ' wykonainiu teatru ,,Qui-Pro-Quo'' 
na otwa rci<c ,,ScaBi" przy ul, śródmiejskiej 15. 
'.ednamyśłn&e orzekła, t e jest t o oajwfipaojalszc 
widowisko rewtawa, jalkie Łódź miała możność 
Jctycl ioMs oglądać. Artystki i artyści z nie-
ŁrównaJnymi Teme, wliniSTską, Boroń siara, MŁ-
iowiczem, parą akrobatyczną Prokopiak6 w n . w 
rlemrich i swielneroi „Tac^jatrikaimi" na czele zanu 
łzami są przez rozbawUoną publśczność do usta
wicznych bisów. Mimo szalonego powodzenia 
rewia „Nos do góry 1 ' grana będzie jeszazs tylko 
?rzc-z 2 dni, sobota 7-RO i niedziela 8 maja. 

Bilety w „Scali-' od godz. 11 rano. 

EDMUND ZYGMAN W LODZI. 
Do Ładzi przybył z Paryża świetny kapel-

riistiw Edmund Zy(jnian\ który dyrygować będzie 
astatnim konsertom symfonicznym Łódzkiej Or
kiestry Filhairmonicznej w nadchodzącą niedzie
lę, dnia 8-go b. :n. o godzin-e 3.30 po południu. 
Edmund Zygmain dyrygował 5-go 'bm. w Filhair-
monjl warszawskiej i odniósł wielki sukces ar
tystyczny. Jako solista wystąpi p o r*x pierw
szy iw Łodzi Bolesław Kon, laureat konkursu im. 
Chopina odznaczony 3-ą nagrodą. Program za
powiada Beethovena — symfonie VI pastoralną; 
Debussy-Busser-petitc suitę; Mozarta — koncert 
fortepianowy A-moll onsa Cliabrier — Bourre 
Famtasgue. Bilety nabywać można w kanoe Fil
harmonii , 
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D y r e k c j a k i n o t e a t r u 

„LUNA" 
d o n o s i s w y m s z a n o w n y m 
b y w a l c o m , że 

karty p r e m j o w e 
i w s z e l k i e bi lety 

u l g o w e 
z d n i e m 10 Maja zostają 
u n i e w a ż n i o n e . 

N a t o m i a s t już o d dnia 
d z i s i e j s z e g o w y d a w a ć będz i e 
Z w i ą z k o m , S p ó ł d z i e l n i o m i 
Instytucjom b i l e t y u l g o w e 
n o w e g o t y p u na s e z o n letni . 

Echa strzałów w Hotelu Europejskim. 
Rozwiedz iony mąż s trze la ł do m ę ż a s w e j by ł e j żony . 

K r w a w y dramat przed sądem w a r s z a w s k i m . 
• —. . • c 1 .1 U / « . Z Warszawy donoszą: 

W grę wchodzą osoby z najlepsze
go towarzystwa. Na Jawie oskarżonych 
zasiada 43-letni p. Edward Piotrowski, 
który w dniu 9 lipca 1930 roku w hallu 
hotelu Europejskiego postrzeli? ciężko 
męża swej byłej żony hr Roberta Smor-
czewskiego. 

„Kurjer Czerwony" podaje następu
jące szczegóły sprawy: 

P. Piotrowski, krytycznego dnia o-

czekiwal w hotelu Europejskim, zdra 
dzając silne podniecenie. Gdy Robert i 
Marja hr. Smorczewscy wyszli ze swe
go numeru, natknęli się na oskarżonego. 
Hr. Smorczewska. zaniepokojona dziw-
nem zachowaniem się p. Piotrowskiego 
przystanęła i zapytała: 

— Czy do mnie masz Interes? Będę 
za 15 minut. 

— Nie, nie mam interesu do cieb'e, 
lecz do njego — odparł p. Piotrowski. 

Onia 6 b. m, zgasł wieloletni b. Prezes instytucji naszej 
B. P a 

Adolf B. Rozenta l 
Gorliwością i ofiarną pracą swoją przyczynił się do ulżenia niedoli tej wielkiej rzeszy 
nieszczęśliwych współbraci, którzy zwracali się do nas o pomoc, 

Cześć Jego pamięcil 
Prosimy Członków i Kolegów o przybycie na pogrzeb, który odbędzie się 

w niedzielę dn. 8,V, r. b, o godz. 12 w poł. z domn przedpogrzebowogo 
Zarząd Towarzystwa Plelęgn. Chorych „Bykur Ciiollm" 

I Komitet „Uzdrowiska" 

Dnia 6 maja r, b, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł 

A D O L F B . R O Z E N T A L 
przeżywszy lat 69. 

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 8 maja 1932 r. o godz, 12-ej w poł. 
z domu przedpogrzebowego 

Pogrążeni w żalu 

Uprasza się o nieskładanie kondolencjl 
Córka, syn, synowa, ml wnuczek i rodzina. 

Jutro, w niedzielę, dn. o maja r. b. odbędzie się o godz,. 12-ej 
w poł. na cmentarzu izraelickim 

odsłonięcie pomniKa 

Inż. S I U D l i i i 
na które krewnych, kolegów i znajomych Zmarłego zaprasza 

R o d z i n a 

Tomaszów - Mazowiecki. 
ROZPRAWA PRZECIWKO PRZED
STAWICIELOM KONSUMENTÓW 

PRĄDU. 
Ną dzień 11 b. m. wyznaczona zosta

ła przez tutejszy sąd grodzki rozprawa 
przeciwko wszystkim członkom egze
kutywy porozumiewawczej komisji abo
nentów sieci elektrycznej w Tomaszo
wie, oskarżonym przez właściciela za
kładu elektrotechnicznego Jakuba Gold
mana o zniesławienie przez publiczne 
rozlepianie afiszów w formie klepsydr. 

Rozprawa ta budzi w mieście wiel
kie zainteresowanie. 

ARESZTOWANIE ZŁODZIEJKI. 
Wczoraj na rynku schwytana zosta

ła znana złodziejka Marjanna Skibińska, 
mieszkanka wsi Janków, gm. Ciasny, 
która usiłowała wyjąć pieniądze z palta 
Bolesławy Rzeczyńskiej, Prezydenta 
Mościckiego 19. 

Skibińska przekazana została do dy
spozycji władz sądowych. 

ZEBRANIE PRACOWNIKÓW 
HANDLOWYCH. 

Dzisiaj o godz. 19.35 w lokalu Stow. 
handlowców przy ul. Marszałka Piłsud
skiego Nr. 21, odbędzie się walne zgro
madzenie członków i sympatyków zwiąż 
ku zawodowego pracowników handlo 
wych i biurowych. 

Porządek dzienny obejmuje między 
innemi: Odczytanie protokułu z ostatnie
go nadzwyczajnego walnego zebrania, 
sprawozdanie z czynności byłego zarzą
du, sprawozdanie komisji reorganizacyj 
nej oraz wybór władz. 

Wrazie braku ąuorum w terminie za 
powiedzianym, zgromadzenie odbędzie 
się o godz. 20 .30 bez względu na ilość 
obecnych. 

BIEG ULICZNY. 
Onegdaj odbył się bieg uliczny na 

trasie 2300 metrów dla członków klu
bów robotniczych. Startowało 7 zawod
ników, bieg ukończyło 6. 

Pierwsze miejsce zajął Aleksander 
Bochniak, drugie Piekarskie trzecie Król 
— wszyscy z klubu robotniczego. Tur. 

Zawodnicy otrzymali nagrody w po
staci żetonów i książek. Organizacja za
wodów zupełnie dobra. 

BUDŻET MIEJSKI. 
W ubiegłym tygodniu rozpatrywany 

był w urzędzie wojewódzkim budżet 
miasta Tomaszowa Mazowieckiego na 
rok L 932/33 . Wysokość preliminowanej 
sumy budżetowej, która łącznie z budże
tem nadzwyczajnym wynosiła 1 i pół 
milj ona złotych, obniżona została przez 
władze nadzorcze o przeszło 111.000 zł. 
Redukcja ta objęła prawie wszystkie 
działy budżetu. 

BEZPŁATNE DZIAŁKI ZIEMI. 
Do magistratu wpłynęło 6 podari 

mieszkańców Tomaszowa, reflektujących 
na bezpłatną dzierżawę działek ziemi of 
rozmiarze 300 metr. kw. i założenie 
ogródków, w myśl wskazówek wydziału 
technicznego. 

Magistrat rozporządza jeszcze 10 La
kierni działkami, położonemi w okolicy 
ulicy Jeziornej. 

Słysząc to hr. Smorczewski. który 
uszedł już parę kroków, odwróci ŝ e-
W tym momencie Piotrowski dobył z 
kieszeni browning, 

mierząc bez słowa do hr. Smorczew-
skiego. 

Hr. Smorczewska rzucła się między 
przeciwników i starała się zasłonić mę
ża parasolką. 

Padły dwa strzały i hr. Smorczew
ski trafiony dwukrotnie w podbrzusze, 

upadł na ziemię. 
Oskarżony udał się do komisarjatu, 

gdzie złożył zameldowanie o dokona
nym zabójstwie. 

Hr. Smorczewski nie został jednak 
zabity. Kule, przebijając trzymany prze 
zeń płaszcz, 

trafiły go w okolice pachwiny, 
nie powodując ran śmiertelnych, cięż
ko naruszając przylegle miejsca. Ranny 
przebywał przez parę tygodni w lecz
nicy dr. Solmana, skąd wyszedł 

z pewnemi defektami. 
Opis odniesionych przez poszkodo

wanego obrażeń zajmuje specjalną kar
tę w aktach sprawy. Daje to obraz, po
zwalający wnosić, iż oskarżony 

celował szczególnie złośliwie. 
Przesłuchany w charakterze oskar

żonego o usiłowanie zabójstwa, p . 
Edward Piotrowski nie przyznał się do 
winy, wyjaśniając, że nie miał zamia
r y zabijać, ale widząc hr. Smorczew-
skiego przy swojej byłej żonie, którą 
zawsze kochał, nie mógł opanować 
wzburzenia, wywołanego jego ironicz
nym, jak mu się zdawało, uśmiechem i 
dał na oślep dwa strzały. 

P . Edward Piotrowski w 1909 roku 
poślubił Marię Grudzińską. W czas'e po
dróży poślubnej zagranicę, młoda mał
żonka poznała w Oxfordzie br. Roberta 
Smorczewskiego, który uczynił na niej 
silne wrażenie. Sympatja była obo
pólna. 

1 P . Piotrowscy powrócili wkrótce do 
kraju. W ciągu kilku lat pożycia przy
było im dwoje dzieci. Hr. Smorczewski 
ze swej strony również zawarł jakieś 
małżeństwo ,.z rozsądku". Oboje jednak 
nie zapominali o sobie. 

Spotkawszy sie 
po paru latach 

postanowili przeprowadzić rozwody i 
zawrzeć związek małżeński, p . Piotro
wski, który nie przestał kochać swej 
żony, długo opierał się rozwodowi, wre
szcie zgodził się, lecz 
ciągle żywUł nadzieje, że żona do niego 

powróci 
Ostatecznie przeprowadzono rozwód 

dopiero w 1930 roku i zaraz potem hr. 
Smorczewski zawarł związek małżeń
ski z p. Piotrowską w kościele parafial
nym prawosławnym na Woli. 

Oskarżony n !e mógł się jednak po
godzić z myślą, że stracił żonę na zaw
sze. Widywał się z nią od czasu do cza
su w celu uregulowania stosunku do 
dzieci 20-letnIej Grażyny i 15-lettvego 
Andrzeja. Pertraktacje dotyczyły spra
wy widywania sję z niemi, gdyż hr. 
Smorczewski nie chciał zgodzić się, by 
żona odwiedzała je w czasie i w miej
scu wyznaczonem przez Piotrowskiego, 
ten zaś ze swej strony nie zezwalał 
dzieciom 

na odwiedzanie matki w domu 
drugiego męża. 

Właśnie w przeddzień wypadku przy
był ze Szwajcarii młody Andrzej Piotro
wski j ojciec jego postanowił rozmówić 
się z byłą żoną ostatecznie. Spotkanie 
skojczyło się tragicznie. 

Do sprawy powołano ze strony o-
skarżenia pięciu świadków. Większą 
natomiast ilość osób powołała obrona w 
osobach adw. Paschaiskiego i Gutma-
na. Z ramienia poszkodowanego adw. 
Niedzielski wnosi powództwo cywilne 
tytułem zwrotu kosztów kuracji. Oskar
ża prokurator Mjssuna, rozprawie zaś 
przewodniczy prezes Duda. 

Nieśc ie p o m o c 
najbiedniejszym! 
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Konferencja przemysłowców z włókniarzami 
odbędzie się, z inicjatywy rządu, w Warszawie. 

pertraktacji w Białymstoku, 
Pomyślny przebieg 

Włókniarze domagają się utworzenia komisji międzyzwiązkowej. 
(ł) W dniu wczorajszym odbyło sję 

posiedzenie komitetu wykonawczego 
klasowego związku włókniarzy, na któ-
rera omawiano rezultaty zjazdu delega
tów wszystkich ośrodków przemysło
wych. Obradom przewodniczył poseł 
Szczerkowski. Zebrani wskazali, iż wy
raźna dyrektywa delegatów szła w tym 
kierunku, by wpierw wyczerpać wszyst 
kie możliwości polubownego załatwie
nia sprawy umowy zbiorowej, w razie 
zaś, gdyby to zawiodło, wówczas pro
klamować strajk w fabrykach włókien
niczych. 

Możliwość polubownego załatwienia 
zatargu jest tylko jedna — 
odbycie konferencji z przemysłowcami 
i próba skłonienia ich, by zawarli nową 
umowę zbiorową na warunkach dotych 
czasowych. Zebrani wskazali, że o ja
kiejkolwiek zmianie warunków nie mo
że być mowy. a tembardziej nie może 
być mowy o redukcji plac włókniarzy, 
gdyż, jak stwierdzili delegaci, wobec 
niepełnego tygodnia pracy, zarobki ro-
botnikówe we wszystkich ośrodkach 
nie.tylko w Łodzi są tak minimalne, że 

n'kt nie zgodzi się na jakąkolwiek 
redukcję. 

Wobec powyższego postanowiono 
zwrócić się do inspektora Wojtkiewicza 
z prośbą o zwołanie wspólnej konferen
cji z przemysłowcami dla omówftenlia 
możliwości zawarcia nowej umowy. -
Gdyby ta konferencja nie dała rezulta 
tu, względnie gdyby przemysł nie chciał 
w niej wziąć udziału, wówczas rozpo
czną się przygotowania do strajku. 

W konkluzji postanowiono bezwzglę
dne dążyć do 
utworzenia komisji międzyzwiązkowej, 
która w imieniu wszystkich zrzeszo
nych włóknarzy będzie prowadziła per
traktacje z przemysłowcami, a później, 
również w imieniu wszystkich robotni
ków, poprowadzi dalszą akcję. 

W sprawie tej postanowiono zwró
cić się do zarządów wszystkich związ
ków. 

** 

Dz ;ś udaje sie do Warszawy dele 
gacja związku włókniarzy przy Z. Z. Z. 
z p. Krzykalskim na czele, która przy
jęta ma być na audjencji u p. ministra 
pracy i opieki społecznej i omówić spra
wę wygaśnięcia umowy zbiorowej w 
Łodzi, delegacja wskaże, że wprawdzie 
narazie przemysłowcy jeszcze n e do
konali żadnych zmian w warunkach 
płac włókniarzy, jeśli jednak minister
stwo jaknajrychlej nie podejrne akcji w 
sprawie podpisania nowej umowy, już 

w najbliższych dniach 
może nastąpić poważne zaognieni 

stosunków. 
Delegacja prosić będzie p. ministra, 

aby jaknajrychlej zainicjowana była 
konferencja robotnków z przemysłow
cami, a ponieważ jest rzeczą wątpliwą, 
czy uda się to przeprowadzić na terenie 
Łodzi, wskazane jest, aby konferencję 
taką zorganizowały czynnki rządowe 
na terenie Warszawy. 

Z m i a n y w administracji p a ń s t w o w e j . 
Skasowanie kilku minis ters tw.-Utworzenie ministerstwa samorządu. 

Jlowe dekretu p. Prezydenta Jtzpl 

'Jak wiadomo, umowa zbiorowa w 
przemyśle włókienniczym wypowiedzią 
na była nietylko w Łodzi, ale również w 
innych ośrodkach przemysłu, w Bia
łymstoku i Bielsku. Ponieważ zarząd 
główny związku włókniarzy znajduje 
się w Łodzi, prowadzi on również akcję 
i na terenie tamtych mias t 

W dniu wczorajszym nadeszła wia 
domość z Białegostoku, ze delegaci 
związku odbyli konferencje z przemy
słowcami i 
Istnieje nadzieja, i e w] tamtym okręgu 

uda się zawrzeć nową umowę. 
Na pierwszej konforencjS przedsta

wiciele przemysłu i zapowiedzielji, że 
zbiorowej umowy nie podpiszą i że bę
dą zawierali z robotnikami indywidual
ne umowy. W szeregu fabryk robotnicy 
nie zgodzili się jednak na ten warunek 

i porzucili pracę, przystępując do 
strajku. 

Wobec powyższego, tym razem z 
inicjatywy przemysłowców odbyto dru
gą konferencję, na której ustalono, że 
przemysłowcy narazie nie podejmą ża
dnych starań o zawieranie umów indy
widualnych, że robotnicy natychmiast 
powrócą do pracy, t a w przyszłym ty
godniu odbędzie się ostateczna konfe
rencja, na której omówione zostaną wa
runki, na jakich możliwe byłoby zawar
cie nowej umowy zbiorowej. 

O ile umowa w Bielsku będzie pod
pisana, okręg będzie wyłączony z akcji 
ogólnej. Jeśli nie — wespół z Łodzią u-
chwali rezolucję strajkową. 

W dnju wczorajszym odbyło stę^ pod 
przewodnictwem posła Waszkiewicza, 
posłodzenie zarządu głównego związku 
Włókniarzy „Praca". Na posiedzeniu za
stanawiano się nad sposobem przepro
wadzenia akcji, po uzyskaniu pełnomo
cnictw od zjazdu delegatów. 

Po długiej dyskusji zarząd przyszedł 
do przekonania, że akcja prowadzona 
przez każdy związek oddzielnie nie da 
zgoła żadnego rezultatu, gdyż, z jednej 
strony, osłabi efekt na zewnątrz, a z 
drugiej doprowadzi do tego, źe każdy 
związek wysunie t odmienne żądania, 
przelicytowując się wzajemnie, i w ten 
sposób cala 

akcja spali na paoewco. 

Jak się dowiadujemy, w najbliższych 
dniach wydane zostaną dekrety P . Pre
zydenta Rzplitej, wprowadzające sze
reg zmian w aparaturze naszej admini
stracji państwowej. 

Zmiany te mają iść po linji wprowa
dzenia oszczędności, zbiegając się z ca
łokształtem akcji rządu, zmierzającej do 
zachowania drogą oszczędności równo
wagi budżetowej. Zmniejszenie wydat
ków rzeczowych w większym zakresie 
— może być bowiem przeprowadzone 
tylko pod warunkiem zmian w admini
stracji i usprawnienia naszego aparatu 
administracyjnego. 

Najaktualniejszą sprawą obecnie jest 
połączenie ministerstw 

komunikacji z ministerstwem robót pu
blicznych, oraz ministerstwa reform roi 
nych z ministerstwem rolnictwa. Spe 

wyższych urzędników tych czterech 
ministerstw, opracowały już proiskty 
nowych statutów, które zostały rozesła 
ne do uzgodnienia wszystkim ministrom 

Następny dekret w tej dziedzinie o-
bejmować ma zagadnienie 

decentralizacji nasze] administracji. 
Pewne funkcje sprawowane dotych

czas przez wiadze administracyjne dru
giej i pierwszej instancji, mają być prze 
kazane innej komórce władzy publicz
nej, a mianowicie samorządom. Dekret 
jest już obecnie w opracowaniu. 

Wreszcie trzecim dekretem, który 
jest projektowany, ma być rozporządzę 
nie z mocą ustawy, 

o dekoncentracji administracji, 
dekret ten ma przekazać pewne funkcje 
spełniane .dotychczas przez władze ad
ministracyjne trzeciej instancji, a więc 

cjalne komisje mimsterjalne, złożone z przez ministerstwa władzom 

a więc drugiej i pierwszej instancji, 
czyli województwom, względnie staro
stwom. Zagadnienie to jest już dokła
dnie zbadane i przepracowane. 

Pozatem brane mogą być pod uwa
gę zmiany w formie 

zniesienia jeszcze dwu ministerstw, 
a mianowicie ministerstwa pracy i opie 
ki społecznej oraz ministerstwa poczt i 
telegrafów. Znany projekt rozpatrywa
ny przez komisję usprawnieniową pro
ponuje mianowicie utworzenie 

osobnego ministerstwa samorządu, 
w skład którego wszedłby departa
ment samorządowy ministerstwa spraw 
wewnętrznych oraz wszystkie agendy 
ministerstwa pracy i opieki społecznej 
z dziedziny opieki społecznej, a wresz
cie sprawy sanitarne ministerstwa 
spraw wewnętrznych, Sprawy ubezpie-' 
czeniowe i t. d. 

Ograniczenie w y j a z d ó w zagranicę. 
Starostwo może odmówić wydania paszportu zagr. nawet za opłatą normalna 

N o w y okó ln ik min i s tra spraw w e w n ę t r z n y c h . 
W a r s z a w a , 6 maja. 

Statystyka wydanych paszportów 
wykazuje corocznie w okresie wiosen
nym poważny wzrost liczby osób, wy
jeżdżających zagranicę, przyczem znacz 
ny odsetek tych osób wyjeżdża na pod
stawie paszportów, wydanych za o pła-
tę ulgową. Specjalnie zwraca uwagę 
fakt wzrostu liczby paszportów ulgo
wych po ostatnio dokonanej podwyżce 
opłat paszportowych w czerwcu r. ub. 
Wzrost ten tłoraaczyć należy niewątpli
wie n>edość ścisłem przestrzeganiem 
przepisów o paszportach ulgowych. 

Ponieważ obecna sytuacja gospo
darcza kraju wymaga wytężenia wysił
ków w celu opanowania kryzysu zasto
sować należy Jeden ze sposobów pro
wadzących do tego celu, Jakim Jest 

OGRANICZENIE WYJAZDÓW ZA
GRANICĘ, 

a specjalnie wyjazdów za bezpłatnemi 

i ulgowemi paszportami. W związku 
z tem minister spraw wewnętrznych 
wydał w porozumieniu z ministrem 
skarbu okólnik do wojewodów, zaleca
jący wydanie stosownych zarządzeń 
podległym władzom, dotyczących Jak-
najśclślejszego przestrzegania przepi
sów o wydaniu paszportów. 

Odnośnie paszportów normalnych mi
nister stwierdził, że wyjazdy zagranicę 
powodują z natury rzeczy wywóz wa
luty, co mniej lub więcej szkodliwie 
wpływa na bilans płatniczy państwa. 
Ponieważ zbyteczny wywóz waluty Jest 
szkodliwy dla interesów państwa, nale
ży zatem mieć to na uwadze I 
DĄŻYĆ DO OGRANICZENIA ILOŚCI 
WYJAZDÓW, ODMAWIAJĄC WYDA
NIA PASZPORTU NAWET ZA OPŁA

TA NORMALNA, 
oczywiście z wyjątkiem tych wypad-
ków, w których Istotny interes prag-

Wyniki badania dowodów rzeczowych 
w s p r a w i e G o r g o n o w e j . 
Warszawa, 6 maja. 

W ostatniej chwili dowiadujemy się, 
że analiza dowodów rzeczowych w 
sprawie Gorgonowej została zakończo
na. Badania trwały od godz. 9-ej rano 
do godz. 3-ej po poł. 1 zostały przepro-

nś ' 
sty 

groda i prof. Hirschfelda. 

wadzone osob>ścle przez dyrektora 
stwowego Instytutu żywności inż 

pari-
Zml-

Zbadano ślady krwi i kału znajdują
ce sie na 14 przedmiotach, sprowadzo
nych w zalakowanych paczkach ze 
Lwowa. Wyniki analizy trzymane są w 

ścisłe] tajemnicy, do które] zobowiązali 
się uczeni. 

Wszystkie objekty natychmiast po 
skończeniu badań zostały ponownie za
pakowane i opieczętowane poczem ode
słano je pod eskortą policji do Lwowa. 
Opisu analizy dokonali dyr. Żmigród 1 
prof. Hlrschfeld osobiście bez udziału u-
rzędników i sU kancelaryjnych w zamk
niętym pokoju. 

Wyniki analizy podadzą uczeni do
piero sądowi po wznowieniu rozprawy 
przeciwko Gorgonowej. 

nącego wyjechać byłby narażony na 
dotkliwą szkodę. 

Minister zaleca odnoszenie się ze 
szczególną ostrożnością do próśb o wy
danie paszportów bezpłatnych, lub ul
gowych. Przyznanie ulgi winno być 
uzależnione od dostatecznego dowodu 
co do istotnej potrzeby wyjazdu zagra
nicę, oraz od bezwzględnego zadość u-
czynienia wszystkim warunkom prze
widzianym w rozporządzeniu. Jedno
cześnie wydawanie paszpartów na pod
stawie §8 5 i 8 rozporządzenia ma być 
ograniczone do zupełnie wyjątkowych 
i nielicznych wypadków. 

ODCZYT MEC. LUDWIKA DOMAŃ
SKIEGO. 

Przybył dlo Łodzi mec. ludwik Do
mański, członek komisji kodyfikacyjnej 
z Warszawy, który wygłosi w dniu dzi
siejszym w sali Tow. Śpiewaczego przy 
uJ. Piotrkowskiej Nr. 243 odczyt o pro
jekcje prawa małżeńskiego. 

Początek o godz. 8<j wieczorem. 

Nocy dzisiejszej dyiunują apteki: A. Potasza 
[Plac Ko&dtoiny 10), A. Charonuy (Pomorska 12), 
E. Mullera (Płotutkowska 46), M. Epsrtajna (ul. 
Piottkowaka 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), 
G. AntoniowiJcze (PabJanicka 50). (p). 

ODCZYT WIENIAWY . DŁUGOSZOWSKIEGO. 
Znany publicysta i redaktor Tadeusz Wiernia-

wa-Długoszowski wygłosi w Filbarmonji w dniu 
jutrzejszym niezmiennie interesujący odczyt na 
lemat: „Lenin''. Prelegent opowie o zydw i ca
łej dziataiWści Letiima. Ze względu na ciekawy 
temat odczyt niewątpłiwhe cieszyć &ie będzie 
dużom powodzeniom. Początek o godzinie 6.30 
wieczorem. Bilety od 50 (Jroary sprzedaje Kaaa 



Kurjer Handlowo-Przemysłowy 
lóttofciego ohr^^u wlóMeimicześo. 
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G i e ł d a p i e n i ę ż n a . D a l s z e u l g i d l a k u p i e c t w a . 
Opłaty na rzecz kasy chorych z o s t a n ą r o z ł o ż o n e na raty. 

(F) Wczoraj pod przewodnictwem 
min. Zarzyckiego odbyt się dalszy ciąg 
narad komisji doradczej do spraw han
dlu. Posiedzenie poświęcone było dal
szej dyskusji nad sprawami ubezpieczeń 
Społecznych. Sprawy te zostały omó
wione bardzo obszernie na poprzedniej 
konferencji komisji, o czem pisaliśmy. 

Wczoraj z ramienia ministerstwa prze
mysłu i handlu wziął udział naczelnik 
Sągajlło, oraz radca Szyszkowski i 
Skrzywan z ramienia ministerstwa pra
cy i apklki społecznej dyrektor departa
mentu ubezpieczeń społecznych Drecki, 
oraz nowomianowany (' 'rektor centrali 
zakupu leków dla kas chorych Dangel. 

Dyr. D recki w imieniu ministerstwa 
pracy i opieki społecznej omówił szcze
gółowo punkt widzenia swego minister
stwa w stosunku do poszczególnych tez 
i postulatów kupiectwa. Po obszernej dy
skusji, jaka toczyła się około 3 godzin, 
w rezultacie ustalono, że 
ministerstwo pracy gotowe jest wydać] 

Projekt takiego okólnika przygoto- funduszami pochodzącemi ze składek w 
wać ma delegacja kupiecka do komisji ubezpieczeniu długoterminowem. Rezer-
doradczej i przesłać ministerstwu pracy 
za pośrednictwem związku izb przemy
słowo-handlowych. Ministerstwo pracy 
memorjał ten zużytkuje po uzgodnieniu 
z ministerstwem skarbu. 

Następnie komisja doradcza uznała, 
że powinien być zapewniony udział 
związku izb przemysłowo-handlowych w 
obradach nad nowelizacją ustawy pracy 
jak i nad nowelizacją ubezpieczeń spo
łecznych. Wreszcie za zgodą dyr. Drec-
kiego i przedstawiciela ministerstwa pra
cy komisja uznała za konieczne przygo
towanie, przy udziale związku fob prze-
mysiłowo - handlowych, szczegółowego 
projektu dotyczącego likwidacji zaległo
ści w instytucjach ubezpieczeń społeaz-
nych, które również będlą przeprowadzo
ne drogą okólnika ministerstwa pracy w 
porozumieniu z ministerstwem skarbu. 

Komisja uznała za konieczne przygo
towanie szczegółowej propozycji co do 

okólnik w sprawie ulg w spłacie opłat na lokowania rezerw ubezpieczeń długoter-
rzecz kas-chorych. minowych. Chodzi tu o dysponowanie 

wy te lokowane powinny być zgodnie 
przesłankami gospodarczemu a więc 
fundusz ubezpieczeń długoterminowych 
powinien być lokowany zasadniczo, jako 
pożyczka w tych okręgach, z których 
są czerpane w formie składek. I ta pro 
pozycja zostanie opracowana przez dale, 
gatów kupieckich do komisji doradczej 
przy udziale związku izb przemysłowo-
handlowych. 

Wreszcie komisja uznała za koniecz
ne zapewnienie udziału opiniodawczego 
komisji jak też i związku izb przemy
słowo-handlowych w pracach mających 
na celu opracowanie szczególowego pro
gramu centrali zakupu leków ogólno-pol-
skiego związku kas chorych. Na tem po
siedzenie komisji zamknięto. Min. Za
rzycki wyznaczył następne posiedzenie 
komisji na 10 bm.. Tematem obrad będą 
sprawy monopoM, koncesji i przywilejów. 
Referaty w tej sprawie wygłosi poseł 
Wiślicki i dr. Marchlewski z Grudzią
dza 

U p d i l ł o ś c i i u k t a d M 
_ _ _ _ _ * • • i • x i A. • IM. „__*_:_. _••> T iwl M-il. W maju r. ub. ogłosił Sąd Handlo 

wy upadłość „Łódzka Fabryka Aksami
tu i Pluszu" sp. z ogr. odp. z siedzibą 
przy ul. Zakątnej 56/58. Chwilę otwar
cia upadłości oznaczył sąd tymczasowo 
na dzień 20 grudnia 19.30 r. Sędzią Ko
misarzem zamianowano sędziego han
dlowego Dawida Fabrykanta, zaś kura
torem masy upadłości, adw. Michała 
Menassego: 

'.15-kwietnia, r. b. odbyło się zebranie 
wierzycieli upadłości w obecności sę
dziego komisarza, syndyka tymczaso
wego, zarządcy upadłej firmy Hermana 
Grawcgo oraz 13 wierzycieli. Po odczy
taniu sprawozdania przez syndyka 
przystąpiono do wyboru syndyka osta 
tecznego oraz kasjera. 

' Jednogłośnie syndykiem ostatecz 
nym ; kasjerem obrano adw. Menasse 
go. Wobec niezgłoszeińa przez upadłą 
firmę żadnych propo::ycyj ukadowych. 
na zebraniu tern wierzyciele zawarli 
związek. 

Uchwały wierzycieli sad będzie roz
poznawał na posiedzeniu w dniu 13 
maja r. b. 

W swoim czasie, jak już donosiliśmy 
w sadzie handlowym ogłoszona została 
upadłość firmie „Auto-Transport", Sp. 
z ogr. odp. 

Obecnie sąd handlowy rozważał 
sprawę z powództwa pełnomocnika fir
my. ,.M. A. N. Machinenfabrik Augsburg-
Niirnbcrg A. G." w Norymberdze prze
ciwko masie upadłości firmy „Auto-
Transport Sp. z ogr. odp.". 

Z powództwa tego wynikało, że sto
sownie do zamówienia z dnia 6-go 
czerwca 1931 r., firma Auto-Transport 
zakupiła u powódki 3 samochody cięża
rowe za cenę 70.200 zł. za każdy samo
chód, przyczem cena miała być uiszczo
na w 24 ratach miesięcznych, na które 
wystawione zostały weksle. Pierwsze 
3 weksle podpisane były przez 3 udzia
łowców nabywającej firmy, reszta zaś 
podjńsana przez sarną nabywczynię. Po
wódka zastrzegła sobie wówczas, aż do 
całkowitego uiszczenia należności, pra
wo własności sprzedanych samochodów 
poczem polisa miała być scedowana na 
rzecz powódki. W razie nieuiszczenia 
rat w terminie, względnie spóźnienia w 
uzyskaniu lub scedowaniu polisy ase
kuracyjnej, wszystkie raty stawały sję 
odrazu płatne, a nadto firma powodowa 
miała prawo w tym wypadku natych
miast objąć w posiadanie sprzedane sa
mochody. Firma nabywczyni, objąwszy 
samochody w posiadanie, eksploatowała 
je przez 4 miesiące, jakkolwiek ani jed
nej z rat nie uiściła, gdyż wszystkie 

weksle, płatne przed wytoczeniem tego 
powództwa, ulegały zaprotestowaniu. 

Świadoma swej niewypłacalności 
w dn. 17 grudnia r. ub. firma zdecydo
wała się wydać powódce samochody i 
w tym celu jeden z nich umieszczono w 
firmie ekspedycyjnej „Północne Towa
rzys two. Tj^iyWrtOWC- do „ d ^ ^ z j i c i i 
firmie ,,M. A. N.", Firmie nabywczym, 
jak już zaznaczyliśmy ogłoszono upad
łość w dniu 8 stycznia 1932 r. Syndyk 
upadłości weksli również nie wykupy
wał, a wezwany przez powódkę do za
płaty i do zaasekurowania wozów, pis
mo to pozostawił bez odpowiedzi, a na
wet 2 samochody, które znajdowały się 
w jego posiadaniu, uruchomił w pierw
szych dniach marca 1932 r. 

Odnośny wniosek, skierowany do 
sędziego komisarza pozostał również 
bez odpowiedzi. 

Wobec powyższego, firma powodo
wa zastrzegając sobie prawo dochodze
nia w odrębnem powództwie szkód i 
strat z powodu niewykonania umowy, a 
w szczególności dewastacji samocho
dów, tak przeciwko firmie nabywczyni, 
poręczycielom, pozwanej masie upadło
ści oraz zarządcom, prosiła sąd o uzna
nie umowy - kupna 3 samochodów 
5-tonowych tvpu F L Ii 6 marki 
„M.A.N." Diesel Ł. D. 83586, 81.482 i 
P . Z. 48960, za rozwiązaną z winy fir
my „Auto-Transport", uznanie samocho
dów za własność firmy „M.A.N.", wyjąć 
je z posiadania masy upadłości, wyda
nie ich firmie powodowej oraz zasądze
nie kosztów sądowych i za prowadze
nie sprawy. 

Sąd w wyroku swym zabezpieczył 
powództwo przez oddanie w sekwestr 
sądowy 3 samochodów marki „M.A.N." 
Diesel, celem unieruchomienia ich i u-
mieszczenia w wynajętym do tego przez 
sekwestratora pomieszczeniu, oraz zo
bowiązał powódkę do wpłacenia kwo
ty zł. 600 tytułem zaliczki na koszty 
postępowania. 

Sąd zamianował jednocześnie se-
kwestratorem sądowym p. Mieczysła
wa Ptaszyńskiego. 

żył fikcyjnie na rzecz Ludwika Kanic-
kiego, narzeczonego swojej małoletniej 
córki Stanisławy, na rzecz której rów
nież wyzbył się placu. 

Z tego też powodu wierzyciele nie
zależnie od ogłoszenia upadłości zwró
cili się do prokuratora o pociągnięcie 
do odpowieti^lno^LJfarjiej za ^złośli
we bankructwo IgTiaWgW Stroińskiego, 
Ludwtka Kanickiego i Stanisławy Stro 
ińskiej. 

W wyniku sprawy karnej oskarżeni 
w listopadzie r. ub. zostali uznani za 
winnych zarzucanych im czynów pod
stępnego bankructwa i skazani: Ignacy 
Stroiński na półtora roku więzienia, 
zastępującego dom poprawy, Ludwik 
Kanicki na 1 rok więzienia i Stanisława 
Stroińska 1 miesiąc więziena, której jed
nakże wykonane kary zawieszono na 
przeciąg 2 lat. 

Oskarżeni, niezadowoleni z wyro
ku, odwołali się do sądu apelacyjnego, 
gdzie ostatecznie rozstrzygnięta spra
wa powyższa zostanie 31 maja r. b. 

W międzyczasie jednak, po wyroku 
I instancji sądu karnego odbyło się ze
branie wierzycieli upadłości Stroińskie
go w, dniu 8 kwietnia, na którem wie
rzyciele, wobec skazania upadłego za 
złośliwe bankructwo, zawarli związek 
wierzycieli, mający na celu likwidację 
aktywów masy i podział ich między 
siebie. 

Syndykiem ostatecznym wybrano 
adwokata Rozenholca, byłego kuratora 
i syndyka tymczasowego. 

Sąd Handlowy na posiedzeniu w dniu 
wczorajszym zatwierdził uchwalę wie
rzycieli i uznał za nienadającego się do 
przywrócenia czci kupieckiej. 

Warszawa, 6 maja. 
Na dzisiejszem zebrań u giełdy wa

lutowo - dewizowej tendencja dla de
wiz przeważała staba, zwłaszcza dla 
waluty amerykańskiej. Zapotrzebowa
nie na dewizy było nieco zwiększone. 
Ze względu na kolosalną podaż bankno 
tów dolarowych, kurs ich obniżył się 
do 8.85. Wypłata telegraficzna na New-
York 8.902. Notowano kursy dewiz: Bel 
gja 125, Gdańsk 174.75, Holandja 361.45, 
Londyn 32,80. New York 8.897, Paryż 
35,13, Zurch 174.20, w obrotach między 
bankowych dewizy na Berlin 212.20. — 
W obrotach prywatnych marka niemie
cka 211, funt angielski w gotówce 33, 
banknoty dolarowe — bez odbiorców i 
były w zaofiarowaniu po kursie 8.84; 
rubel złoty 4.88, rubel srebrny 1.48, bi
lon 0.67, dolar złoty 9.15. 

AKCJF. Na rynku akcyjnym zupeł
ny brak zainteresowania papierami dy-
wdendowemi. Większych tranzakcyj 
dokonywano jedynie akcjami Banku 
Polskiego po kursie 70 i akcjami Ostro-
wjeokienr po 20. 

PAPIERY PROCENTOWE. — Na 
rynku papierów procentowych, zarów
no państwowych, jak i prywatnych pa
nowała tendencja zniżkowa. Większych 
obrotów dokonano jedynie 8 proc. Lista 
nr m. Warszawy. Notowano: 3 proc. 
Budowlana 34,4, 4 proc. Dolarowa 45.75 
4 proc. Inwestycyjna zwykła 87, ser-
jowa 91 — 92, 5 proc. Konwersyjna 38, 
6 proc. Dolarowa 56, 7 proc. Stabiliza
cyjna 48,75 — 51.50 — 48.25, 8 proc. 
Obligacje budowlane B. G. K. 1-sza emi
sja 93. 7 proc Ziemskie dolarowe 50.50, 
5 proc. Warszawy 46 (pod koniec gieł
dy cheano płacić 47), 8 proc. Warsza
wy ,57,5Q — 59.50 — 58.50, 10 proc. Sie
dlec 54.50, za 4 j pół proc. Ziemskie żą
dano 36, za 6 proc. Obligacje m. War
szawy 6-ta emisja żądano 34, za 8-mą 
i 9-tą emisje 32. 

W końcu lipca 1930 r. na skutek żą
dania wierzycieli ogłoszono upadłość 
Ignacemu Stroińskiemu, właścicielowi 
piekarni w Rudzie Pabianickiej. 

Upadłego wobec stwierdzenia cech 
złośliwej upadłości jednocześnie osa
dzono w areszcie dla dłużników, ponie
waż ujawniono, iż przed zawieszeniem 
wypłat zakupioną mąkę rzekomo na 
wypiek chleba odsprzedał osobie trze 
ciej, w celach zysku, zaś całe swoje 
przedsiębiorstwo i nieruchomość obcią-

Ani grosza kredytu 
bez zasiągnięcia informacji w Biurze 

U 

Największe w Łodzi Biuro Informacji 
kredytowych — 1500 własnych kores

pondentów w kraiu i zagranica 
NARUTOWICZA Ht 30 

1.1, 129-30. 

W i e c z n y K a l e n d a r z 
z tarczą automatyczną 
każdy otrzyma bezpłatnie. Na koszta przesyłki 
nadeśJijcie 50 groezy znaczkami pocztowen^i. 
Adresi WARSZAWA, skrytka pocztowa 379. 
Marja Bicz. 

Giełda z b o ż o w a . 
Na dzisiejszej giełdzie zbożowej o-

gólny obrót wynosił 1393 tonny. w tem 
żyta 195 tonn. Usposobienie było stałe, 
owies i jęczmień siewny ponad notowa
nia. Notowano za 100 kg. parytet wa
gon Warszawa w ładunkach wagono
wych w handlu hurtowym: żyto 29 — 
29.50, pszenica jedn. 32 — 32.50, zbie
rana 31.50 — 32, owies jedn. 26 — 27, 
zbierany 25 — 25.50, jęczmień na kaszę 
24 — 24.25, browarny 25 — 26, groch 
polny jadalny 29 — 32, groch „V:'ctoria" 
28 — 34. wyka 25 — 26, peluszka 26 — 
27, seradela 30-^32, łubin niebieski 15— 
16, żółty 20 — 22, rzepak zimowy 37— 
39, siemię ln :ane 38.50 — 40, koniczyna 
czerwona surowa, bez grubej kanianki 
150 — 175, koniczyna czerwona bez ka
nianki o czyst. do 97 proc. 210 — 240, 
koniczyna b : a ła surowa 250 — 350, bez 
kanianki czyst. do 97 proc. 350 — 450 
mąka pszenna luksusowa 52 — 57. 4/0 
47 — 52, żytnia pytlowa 46 — 47, sitko
wa i razowa 35 — 36, otręby pszenne 
szale 18 — 18.50, otręby średnie 17.75— 
18.25. żytnie 18.50 — 19.50, kuchy bra
ne 22 — 23, rzepakowe 16.50 — 17.50, 
słonecznikowe 17.50 —• 18.50. 

ZARZĄDZENIA ODWETOWE CZECHOSŁO
WACJI WOBEC ŁOTWY. 

„Latvis" donosi że szereg banków ryskich 
otrzymał od swych korespondentów praskich 
telegraficzne zawiadomienie, i i czeskosłowackle 
ministerstwo skarbu wydało polecenie wstrzy
mania wypłaty należności banków 1 firm ło
tewskich, znajdujących sl« w czeskosłowackich 
instytucjach bankowych. 

Według informacyj, zaczerpniętych ze źró
deł oficjalnych, rząd czeskosłowacki zezwalać 
będzie na zwalnianie należności łotewskich tyl
ko w takich rozmiarach, w lakich to uczyni 
rzad łotewski w stosunku do firm czeskich. 

NOWA POŻYCZKA SZWAJCARSKA. 
Rząd szwajcarski postanowił wypuścić nową 

3 i pół proc. pożyczką wewnętrzną na sumę 
150 milj. franków szw., która ma służyć w 
pierwszym rzędzie do konwersji, względnie 
spłaty 4 i pół proc. szóstej pożyczki mobiliza
cyjnej z roku 1917, w wysokości 100 milj. fr. 
<~wajcarskich, częściowo zaś ma być użyta na 
nne cele. 
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Co sie. stało w St. Zjednoczonych 
Nie ustawa, lecz... rezolucja parlamentarna.—B fi nie uzyska sankcji 

senatu i prezydenta.—Sytuacja skarbu jest wręcz katastrofalna. 

Czy Ameryka porzuci parytet złota. 
„Goidsborough I Bill" — dwa te 

słowa obiegły cały św-at, wywołując 
wszędze zdenerwowanie 1 niepokój. 
Do istotnej treści ustawy, tę nazwę 
noszącej, stugębna fama dodała naj

bardziej fantastyczne uzupełnienia 1 
jeszcze bardziej fantastyczne komen
tarze. 

Jak brzmi ona istotnie? Otóż jest 
to krótka nowela do prawa o systemie ków, 
rezerwy federalnej, brzmiąca dosłow
ne: 

„UZNAJE SIĘ NINIEJSZEM 
JAKO POLITYKĘ STANÓW ZJE
DNOCZONYCH — PRZYWRÓCE
NIE PRZECIĘTNEJ SIŁY NA
BYWCZEJ DOLARA, ODPOWIA
DAJĄCEJ 

są pod silnym znakiem zapytania. Pro
jekty, które w ciągu kadencji parla
mentarnej nie uzyskają aprobaty sena
tu 1 sankcji prezydenckiej — są w myśl 
tamtejszego prawa konstytucyjnego 
anulowane. Jest całkom nieprawdo
podobne, aby się do 1 czerwca tym 
formalnym wymogom stało zadość 1 
dlatego rezolucja nawet nie ma wldo-

by stać się prawem; — przy

puszczalnie — pozostanie w historji 
f nansowej USA tylko projektem. 
Bagatelizując formalne znaczenie rezo
lucji — n'e możemy jednak zlekcewa
żyć tego wyrazu nurtujących dzsiaj 
prądów. Wszystkie wielk!e demokracje 
mają naturalną dążność do niebezpiecz
nego rozwiązywania skomplłkowa-
lych problemów obrotu gospodarcze-: 
20 

Syndykat eksporterów konfekcji. 

TEJ SIŁY NABYWCZEJ PRZEZ 
KONTROLĘ ROZMIARÓW KRE
DYTU (VOLUMEN KREDYTO

WEGO) I OBIEGU PIENIĘŻNE
GO. PRZEPROWADZENIE TEJ 

POLITYKI POWIERZA SIĘ IZ
BIE REZERWY FEDERALNEJ, 
BANKOM REZERWY FEDERAL
NEJ ORAZ KANCLERZOWI 
SKARBU. USTAWY I POSTA
NOWIENIA POSZCZEGÓLNE 

USTAW, SPRZECZNE Z NINIEJ
SZA USTAWA - UCHYLA 
SIĘ". 

Wszystko Inne — jako to wersja 
o emisji 9 miljardów dolarów Hp. jest 
już tyiko więcej lub mu ej dowolnym 
komentarzem czy glossą I musi być 
przyjęte z dużą ostrożnością. 

Jak widzimy — „Goldsborough-
B'll" nie jest sama przez się konkret-
nem postanowieniem prawa. Raczej — 
ogólnikową 

REZOLUCJA PARLAMENTARNA, 
wykreślającą władzy wykonawczej 
linię wytyczną polityki. 

Jakaż ma być ta poftyka Można 
ją określić — jako politykę stabilizacji 
pienrdza na podstawie określonego 
wskaźnika cen. Hasło niewątpliwie wy
soce pociągające, jako ideał, pod któ
rym łatwo się podpsać. Hasto unieza
leżnienia obrotu towarowego od tych 
czy innych niedomagali ustroju p-e-
niężnego. Wiadomo, że ,.n e nos dla 
tabakierki, a tabakierka dla nosa". Gdy
by realzacja była możliwa — trudno-
by się oprzeć argumentacji. Cała w tem 
rzecz, że realizacja nie ma szans. Dla
tego wydaje się nam bez znaczenia czy 
wylezono -ż do doprowadzenia siły 
nabywczej dolara do stanu przeciętnego 
przedkryzysowego dziewlęclolecla po
trzeba nowych 9 miljardów dolarów, 
czy też mniej istotne jest tylko, że 
miast „niedoskonałego" parytetu złota 
—, ma s'ę dążyć do czegoś, co na-
zwemy 

„PARYTETEM CEN"? 
byłoby to pęknę, gdyby niestety — 
nie ułomność hamulców woli ludzkiej, 
sprawiająca, iż każdy bunt przeciwko 
n'c\voli złota kończy s'ę wybrykami 
eksperymentatorów, a potem dobro
wolnym powrotem do niedoskonałego, 
ale z:a|pewniejszcgo systemu hamulców, 
wynikającego z ustroju złotego jarzma. 

Losy formalnej „GoIdboroughs-BlSl" 

W nrzu szłum iućodniu odbędq si€3 
decydufce narady. 

W uzupełnieniu podanej przez nas; przemysłowo-handlową, w wyniku któ-
CENOM HURTOWYM! w c z o r a ) wiadomości o utworzeniu syn- j rej wyłoniła się konieczność pbrozumie-

Z LAT 1921-1929 I ZACHOWANIE i ° ^ a t u ^"por te rów konfekcji, dowiądu- nia cennikowego wszystkich polskich 
' j e m y się, iż organizacja ta w pierwszym eksporteró konfekcji. W ścisłych ra-

rzędzie zostaje zawiązana, celem możli- mach syndykatu projektowane jest z o r - l n

!

e ustawy hooverowskie: 
wie jaknajkorzystniejszego wyzyskania ganizowaiiie eksportu do. Francji i kolo-' 
kontyngentów przywozowych, wyznaczo- ' ni; z centralnym biurem sprzedaży. W 
nych ostatnio przez szereg państw dla przyszłym tygodniu zaincjowane już zo-
wwozu polskiej konfekcji. Warto zazna- stały konferencje konkretne, z udziałem 
czyć, iż delegat państwowego instytutu łódzkich, białostockich'! bielskich eks-
eksporlowego, radca Kazimierz Ortwein j porterów, (c) 
odbył w tej sprawie konferencje z izbą 

T o w a r z y s t w o 
Wyrobów Wełnianych i G u m o w y c h 

idF*, :>llf *, SCH WĘIKERT A *fi 

S p ó ł k a Akcyjna 
B I L A N S 

n a d z i e ń 3 1 g r u d n i a 1 9 3 1 r. 
Stan czynny: Place zt. 2.369.847,99; Budynki 3.235.939,81; Maszyny i inwentarz fabryczny 

9.071.745,46; Ruchomości 112.177,45; Materiały i barwniki 891.870,18; Towary 1.578.213,37; Kasa 
33.132,51; Weksle 156.374,15; Papiery wartościowe 6.263,71; Dłużnicy 1.285.806,20; Kapitał re
zerwowy dla Goschens u. Cunlitfe 16.013,—; Sumy przechodnie 7.236,—; Straty z 1930 roku 
1.011.171,35; w 1931 r. 588.918,99 — 1.600.090,34; Razem zł. 20.364,710,17. 

Stan bierny: Kapitał akcyjny zł. 10.200.000,—; Kapitał amortyzacyjny 6.936.086,45; Wie
rzyciele: dlugotermn. 2.145 088,82, krótkotermln. 310.315,97 — 2.455.404,79: Akcepty długotermin. 
490.559,79, krótkoterm. 202.784,80=693.344.59 sumy przechodnie 79.874,34; Razem zł. 20.364.710,17. 

R a c h u n e k S t r a t i Z y s k ó w z a r o k 1 9 3 1 . 
Winien: Podatki 262.043.97; Podatek majątkowy 18.248,30; Procenty płacone 118.609,73; 

Siraty przy fabrykacji 3.384.20; Straty u dłużników 453.253,23; Straty przy amortyzacji 
565.327,37; Razem zł. 1.420.866,80. 

Ma: Dochód z wynajmu budynków zł. 5.851,74; Zwrot cła 13.579,28; Dochód z zarobko
wego przędzenia 12.907,31; Ustępstwa przez wierzycieli wełn. oddz. 202.232,77; Ustępstwa 
przez wierzycieli gumowego oddz. 105.201,34; Z produkcji towarów dla gumowego oddziału 
492.175,37; Straty w 1931 r. 588.918,99; Razem zł. 1.420.866.80. 

Eksport towarów włókienniczych 
wirdsł w cicągu miesiqca kwietnia. 
Podług danych związku eksportowe-1 Co do poszczególnych krajów, tó eks-

go polskiego przemysłu włókienniczego 
eksport włókienniczy w miesiącu kwiet
niu przedstawiał się następująco: wy
wieziono towarów bawełnianych białych 
1295 kg. na sumę zł. ,13.903, towarów ba
wełnianych kolorowych 84.761 kg. warto 
ści zł. 744.758, towarów wełnianych ko
lorowych 36.359 kg. wartości 238.611 zł., 
towarów półwełnianych 2-200 kg. war
tości 12.933 zł., towarów ze sztucznego 
jedwabiu 125 kg., wartości zł. ,4.017 zł., 
materjałów filcowych wełnianych 3.588 
kg. wartości zł. 38.879, odzieży 75.035~kg. 
wartości 643.331 zł., koszul bawełnia
nych miękkich 18.080 kg. wartości 117 
tys. 029 zł., firanek bawełnianych wyko
nanych mechanicznie 279 kg. za zł. 154 

port ten przedstawiał się następująco 
Do Rumunji zł. 726.915, na Daleki 

Wschód (Chiny) zł. 492-076, do Holandji 
365.256. do Afryki 188.073 zł., do Danji 
81.451, do Belgji 75.437, do Szwecji i Nor 
wegji 7.171, do Francji 125.033, do Nie
miec 121.117, do Anglji 111.307, do Au
strji i Jugoslawji 70.066, Bliski Wschód 
48.900, do Szwajcarji 43.995, do Amery
ki 33.636, do krajów bałtyckich 9.988, 
do różnych krajów 1.544. 

Cyfry wywozu za kwiecień wykazują 
zwiększenie się eksportu w porównaniu 
z marcem i również zwiększenie się w j cając 
stosunku do kwietnia ub. roku pod wzglę 
dem ilościowym i zmniejszenie się pod 
względem wartości. To samo pozostaje w 

SYMPLISTYCZNEMI MANIPULACJA
MI DOKOŁA PIENIĄDZA. 

To własne widzimy w tej chwili w 
Stanach i tego właśnie jest wyrazem 
rezolucja kongresu. 

Na dzień dzisiejszy czy jutrzejszy 
nie można się chyba spodz'ewać więk
szych odchyleń kursu dolara poza 
szranki gold-points. Jednakowoż 
WALKA INFLACJONISTÓW Z ICH 

ANTAGONISTAMI TRWA 
i nWątpliwle trwać będzie. Trudno 
jej wynik przesądzać. To pewna, że 
f-nanse amerykańskie znajdują się na 
froncie antagonistów. Federal Reserve 
Board i banki rezerwy hamują akcję 
„redeflacjonistów"; znamienne — jak 
bardzo ograniczone w następstwach 
redeflacyjnycb okazały się znane ostat-

wprawdzie 
bank' rezerwy skupiły większą ilość 
papierów państwowych, ale za to 
zmniejszyły walnie swój portfel weksli; 
ob'eg kredytowy — nie uległ zwięk
szeniu. 

Trudno szukać analogii pomiędzy 
sytuacją Stanów I Anglji z daty porzu
cenia partytetu; nazajutrz po tem wy
darzeniu wskazywaliśmy,'jak w-ele ma 
ten krok podłoża politycznego (unleza-
leżn enie sie od nacisku Francji). Za
chodzi to w mniejszym stopniu ze Sta-, 
nami. Sytuacja skarbu jest nader cięż
ka; konieczność wyszukania środków 
dla wlelomljonowej rzeszy bezrobot
nych może-się stać także na dalszą 
metę punktem wyjścia rozmaitych nie
spodzianek; mimo to jest pewne, Iż tak 
bardzo wpływowa fnansjera amerykań
ska dążyć będzie do zapobieżenia po
rzuceniu parytetu złota groźnego dla 
jej stanu posiadania w kraju, a prze
dewszystkiem zagranicą. 

Ubocznie na jedno chcemy zwrócić 
uwagę: Duża część świata przybiera 
hasło — 

„REDEFLACJA". 
Tymczasem hasło to, samo przez się 
podrywając zaufanie do najbardziej 
standartowych walut, wywiera skutek 
wprost przeciwny. Do n-edawna mej-
sce czystego gold-standadu na świecie 
zajmował gold-exchange standard, 
waluta „pozłacana", a więc waluta o 
tendencji inflacjonistycznej, unezależ-
n'ona w dużym stopniu od złota, kru
szec jako podkład emisji biletów po-
w:elokratniał się w jej systemie w dłu
gim łańcuchu. 

Dzisiaj banki biletowe, zaniepoko
jone przyszteml losami „najpewniej
szych" dewiz — wypychają je jak mo
gą ze swego pokrycia, 

GROMADZĄ ZŁOTO 
(e*emplum — nasz Bank Polski). Wra-

do klasycznego pokryć a złote-

lys. 696, przędzy wigonjowej kolorowej odniesieniu do eksportu przędzy czesan-
4.563 kg. za zł. 13.035, przędzy wełnianej j kowej. Jest rzeczą charakterystyczną 
kolorowej 40.230 kg. wartości 414.863 j wysunięcie się przy eksporcie ponownie 
złote. Razem eksport w miesiącu kwiet 
niu wyniósł 292 .927 kg. wartości zło
tych 2 .401 .974 . 

Ogólny eksport w marcu b. r. wyniósł 

na pierwszy plan Rumunji. Nadal dla eks 
portu charakterystyczne jest rozdrobnie
nie tranzakcji do najróżniejszych krajów. 
Jest to skutek zamknięcia kontyngenta-

kg. 185.109 za zł. 1.770.409. Ogólny eks- mi dotychczasowych największych ryn-
port przędzy czesankowej niebarwionej ków zbytu dla konfekcji t. j . Francji i 
w marcu wyniósł 86.270 kg. za złotych Holandji (c) 
766.384. i 

go, eliminując ..pozłacane" pokrycie 
dewizowe — świat coraz bardziej uza
leżnia się od złota i niedoskonałości 
technicznych warunków jego produkcji 
i zbytu, tem samem nakłada sobie ostre 
hamulce kredytowo-emisyjne, słowem 

STERUJE CAŁA PARA KU — 
DEFLACJ1! 

Znowu jeden z paradoksów, w które 
tak bardzo obfituje życe gospodarcze. 

Dr A. Z. 
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w cyrku sportowym-

Drugi dz ień spotkania 
Racing Club—Legia. 

Nasz warszawski korespondent (A. 
P.) telefonuje: 

W drugim dniu spotkań'a tenisowe
go Racug Club — Legja francuz! wy
grali dalsze dwa spotkania i prowadzą 
obecnie w stosunku 1:1, mając Jpż za
pewnione zwycięstwo nad klubem sto
łecznym. 

W grze podwójnej panów para Bru
non — Gcutien pokonała łatwo parę 
Tłoczyński — Jerzy Stolarow w trzech 
setach 6:2, 6:2. ć:3. 

W grze podwójnej pań Adamoff po
konała Jędrzejewską nadspodziewanie 
łatwo 6:1, 6:4. 

Oprócz powyższych spotkań odby
ła s]ę partja pokazowa między Hebdą a 
Gnetlenem. Zwyciężył łatwo Hebda 
6:1, 6:2, wykazując wspan'ałą formę 
najlepszą ze wszystkich tenisistów pol
skich. 

Przebieg wczorajszy:h walk w cyr
ku sportowym był niezmiernie burz
liwy. 

Dziki Saint-Mars w walce z Miaziem 
był jak zwykle b. brutalny i nie bacząc 
na dwa ostrzeżenia arbitra rozkrwawił 
polakowi czoło, odnosząc w końcu w 11 
minucie zwycięstwo. 

Sztekker i Koleff zademonstrowali 
piękną i emocjonującą walkę, zyskując 
przedewszystkiem serduszka łodzianek. 
Walka nie przyniosła rezultatu, chociaż 
obaj znajdowali się parokrotnie w groź
nej sytuacji. 

Krauzer nietylko że przeciwstawił 
dzielny opór Martynoffowi, lecz nawet 
skutecznie go atakował. Ten ostatni sal
wował się ucieczką na sznury, a wresz
cie zdenerwowany spoliczkowął Krau-
zera. Walka jednak rezultatu nie przy
niosła, a Krauzer wyprowadzony z rów 
nowagi odwzajemnił się rozkrwawic 
niem bułgarowi nosa. Jedna z rozentuz
jazmowanych zwolenniczek łódzkiego 

Z muzyki. 

Herkulesa ofiarowała mu w nagrodę 
bombonierkę. 

Wieluszewski w walce decydującej 
z Tibermontem, ku wielkiej radości ga-
lerji zwyciężył w 23 minucie tylnym 
pasem dziko walczącego belga. Wresz
cie olbrzymi Kawan z łatwością poko
nał w 4-ej minucie Faktora. 

Dziś w czwarty dzień turnieju, od
będą się niezwykle sensacyjne walki, a 
m anowicie: 

Szczerbiński — OHwera. 
Kawan — Sztekker (decydująca aż 

do rezultatu). 
Fektor — Martynoff. 
Holuban — Saint Mars. 
Waluszewski Krauzer (decydująca, 

aż do rezultatu). 
Walki decydujące Kawan — Sztek 

ker I Waiuszewski — Krauzer, wzbu 
dz ły w mieście niebywałe zaintereso
wanie i ściągną do cyrku niewątpliwie 
tłumy publiczności. 

Radioprotfram. 

Kalendarzyk 
s p o r t o w y 

na dziś i jutro. 
W dniu dzisiejszym i jutrzejszym od

będą się w Łodzi następujące jmprezy 
sportowe. 

Piłka nożna. Boisko Widz. Manufak 
tury, godz. 16.30 mecz o mistrz, kl. 'A 
Wima — Hakoah. 

Boks. O godz. 19.30 w Helenowie 
międzyklubowe zawody bokserskie 
SSUnion. 

Niedziela. Piłka nożna. Boisko Wi
my, godz. 11: Turyści — Widzew (mecz 
o misrz. kl. A). Boisko ŁKS godz. 11-a: 
ŁKS I-b — WKS, boisko DOK o godz. 
17-ej ŁTSG — SKS. Boisko widzewa 
o godz. 17-ej mecz o misrzostwo 
kl. A: PTC — Orkan. Boisko Widz. 
Manufak. godz. 17, mecz o mistrz, kl. B. 
— IKAPE — Zjednoczone, boisko Turu: 
o godz. 11: Tur — Makkabi i o godz. 17: 
SSKM — Sokół (Zgierz) obydwa mecze 
o mistrz, kl. B. 

Wszystkie powyższe mecze o mistrz, 
kl. A. i B, poprzedzą przedmecz rezerw. 
Lekkoatletyka. Stadjon ŁKS-u przy Al. 
Unji, godz. 15-ta: Trójmecz lekkoatle
tyczny ŁKS — Kruszeender — Zjedno
czone. 

Boks. Godz. 11.30 boisko Heienowa, 
eliminacyjne walki bokserskie. W razie 
niepogody walki odbędą się w sali 
SSUnion w Helenowie. 

Kolarstwo. O godz. 9 międzyklubowe 
wyścigi kolarskie ŁTK, na szosie war
szawskiej, (start w Krzywiu). 

Przed spotkaniem 
Ł K.S.—Polonją. 

W związku z niedzielnym meczem 
ligowym ŁKS — Polonia, który odbę
dzie się w Warszawie, dowiadujemy się 
że ŁKS prawdopodobnie wystąpi w 
składzie osłabionym brakiem Trzmieli i 
Jasińskiego, gdyż ten ostatni został 
kontuzjowany wc Lwowie. Jako ich za
stępcy mają wyjechać Wełnie i Steinke. 
Sędzią meczu będzie p. Kuniczak. Pozo
stałe mecze będą sędziować: w Krako
wie mecz Cracovia — Garbarnia p. Ro-
senfeld, we Lwowie, mecz Pogoń —-
Wisła p. Błachut, w Poznaniu mecz: 
Warta — Warszawianka p. Rettig z Ło
dzi i w Sieldcach: 22 p. p. — Czarni, p. 
W ą j c z a k _ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ ^ ^ ^ ^ ^ _ 

P E N S J O N A T 
DLA DZIECI 

A. MlNC-HObCNnllOWE) 
w Kolumnie 

ul. Lubelska róg Pałacowej 
c z y n n y o d d n . 7 m a j a . 

Zgłoszenia w Łodzi lei. 134-69 w godz. 2 - 3 p.p. 
oraz na miejscu, 1 — 40 

PROGRAM ROZGŁOŚNI ŁÓDZKIEJ 
„POLSKIEGO RADJA". 

SOBOTA, dnia 7 maia 1932 r . 
11.45—11.55: Codzienny Przegląd Prasy Pol-

skiej. Tr. z W-wy. 
11.58—12.10: Sygnał czasu z Warszawy, hejnał 

z Wieży Marjackiel w Krakowie, odczyta
nie programu na dzień bieżący. 

12.10—12.45: Poranek szkolny ze Lwowa-
13.20—15.25: Przerwa. 
15.25—15.45: Odczyt z Pozania p. Ł „Wnętrze 

dawnego polskiego domu" — wygł. p. I. Ma 
leszewskl. 

15.50—16.20: Transmisja ze Lwowa audyrli dla 
chorych. 

16.20—16.40: Odczyt dla maturzystów p. t. 
„Struktura państwa polskiego" — wygł. dr. 
Wacław Lipiński. Tr. z W-wy. 

16.40—17.05: Słuchowisko dla młodzieży p. Ł 
„Bunt maszyn" J. Sctpowskiego i J. Wiś
niewskiego. Tr. z W-wy. 

17.05—17.25: Odczyt z W-wy. 
17.25—18.00: Transmisja międzynarodowego 

19.45—20.00: Prasowy Dziennik Radiowy z 
Warszawy. 

20.00—20.15: „Na widnokręgu" Tr. z W-wy. 
20.15—21.55: Koncert muzyki lekkiej w wyk. 

ork. P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota, 
Marji Korskiej (sopr.) i L. Ursteina (akomp.) 
Tr. z W-wy. 

21.55—22.10: Felieton p. t. ..Ztoty mnie! — złoty 
więcej" — wygi. p. Benedykt Hertz. Tr 

z W-wy. 
22.10—22.40:' Utwory Chopina w wyk. Zofjl 

Rabcewlczowel. Tr. z W-wy. 
22.40—22.50: Dodatek do Prasowego Dziennika 

Radiowego i komunikat meteorolog, z War
szawy . 

22.50—24.00: Muzyka taneczna z W-wy. 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
14.30. Daventry. „Rycerskość wieśnia

cza", opera Mascagniego. 
19.30. Budapeszt. „Kraina uśmiechu", 

retka Ernsta Rciterera pg. motywów 
Józefa Straussa 

Koncert Heifefza. 
Jeden z nasłynniejszych skrzypków, 

którego nazwisko w Ameryce oznacza 
największy kunszt sztuki wirtuozowskiej 
Jascha Heifetz, wystąpił onegdaj w sali 
Filharmonji. — Dwadzieścia lat temu, 
wówczas jako cudowne dziecko, wystę
pował Heifetz na naszych estradach kon 
certowych, budząc podziw dla swych fe
nomenalnych wprost zdolności. I dziś, 
przyznać to trzeba, jako wirtuoz swego 
instrumentu, stoi Heifetz na poziomie 
najwyższym, i pod tym względem gra je
go jest w stanie zaćmić wszystkie bez 
wyjątku uznane już „wielkości" świata 
muzycznego. Technika Heifetza musi bu
dzić podziw najwyższy. Znamionuje ją 
idealne zespolenie odtwórcy z instrumen 
tem, swoboda i lekkość, pogarda niemal 
dla wszelkiego rodzaju trudności, których 
pokonanie nie stanowi dla Heifetza na
wet kwestji najmniejszego wysiłku. Przy 
tej technice — ton, którego słodycz i si
ła brzmienia stały się niemal przysłowio
we, a dalej ujęcie każdej frazy, szlachet
ne i pełne umiaru i wdzięku, powodują 
to właśnie maximum zadowolenia słucho 
wego, jakie daje Heifetz swą produkcją. 

A jednak, mimo wszystko, Heifetz, 
który przecież tak czaruje swą grą, nie 
wzrusza głębiej, nie sięga tak w duszę 
słuchacza, jak to potrafi uczynić Szigeti 
lub Huberman. Gra Heifetza jest bajecz
nie opanowana i nieskazitelna, ale sztu
ce odtwórczej tego wielkiego skrzypka 
brak jest znamion genjalności, któreby 
zeń uczyniły wielkiego artystę. 

L . P . 

spotkania tenisowego: Mcrlin - ..Ractng-- '20.00. Lipsk. „Siedem S ł ó w Zbawi-
Club" (Paryż) — Tłoczyński — „Legia" 

(Warszawa) . Tr. z W-wy. 
18.00—19.000: Transmisja Nabożeństwa z Ostrej 

Bramy w Wilnie. 
19.00—19.20: Rozmaitości. 
19.20—19.35: „Łódzka Skrzynka Miłosierdzia"— 

wygi. red. Jan Piotrkowski. 
19.35—19.45: Komunikat Izby Przem. Handl. 

w Łodzi, odczytanie programu na dzień na
stępny, kalendarzyk filmowy, repertuar tea
trów. 

cielą na Krzyżu", oratorium Haydna 
20.15. Sztutgarł. „Friihligsluft", ope-

operetka Lehara. Tr. z Opery Kró
lewskiej. 

20.15. Wiedeń. „Indizien", radjodra 
mat Ernsta Tollera. 

20.45. Rzym. Transm. opery. 
20.45. Strasburg. „Monsieur de !a Pa-

lisse", onera komiczna Terrasse'a 

Casino. 

Ś p i e w a k n i e z n a n y . 
W roli „Nieznanego śpiewaka 4 ' występuje 

bohaterski tenor opery paryskiej, Lucka Mura-
tore, zupełnie Jeszcze nieznany publiczności pol
skiej. Murator* ma glos o szkchelnem, głębo
kie m brzmieniu; gra jego jest zupełnie pozbawio
na pozy a znamioaaijc wysoką klasę. Scenariusz 
— bardzo pomysłowy — opiera się na efektach 

flotowych, z zastosowaniem radja 1 gramofonu, 
'ithnika pkrwszonzęidna; kunszt malarski ret . 

Turzań«ki«_o zabłysnął zwla&zcza w scenach po
czątkowych, odbywających cię na Syberii; t;. ';-
iow&aie pewnych postaci epizodycznych przy
pomina obrazy z filmu ,,Wotga„ Wołga... 

Ku końcowi remimisceoole te znikają, pozo
staje wszakże film nawakroś nowoczesny, dobrze 
pomyślany i dobrze zrobiony. Z wykonawców 
— obok wspomnianego jut Muraitore — wyróz-
»»Ją .!:;.• GeraJd, Simone Cerdan i młoda 
debiutantika, niewymicniona na afiszu. 

Trójmecz 
l e k k o a t l e t y c z n y 

na fundusz olimpijski. 
W niedzielę o godz. 15 na boisku 

ŁKS-u odbędzie się na rzecz Funduszu 
Olimpijskiego trójmecz lekkoatletyczny 
ŁKS — Kruszeender — Zjednoczone 
Trójmecz zapowiada się niezwykle cie 
kawie, gdyż powyższe kluby posiadają 
najlepszych zawodników okręgu, tak 
że walka między niemi będzie niezwy 
kle zażarta. Ze względu na charakter 
propagandowy imprezy, ceny biletów 
są rewelacyjnie niskie i wynoszą dla 
uczniów 20 gr. zaś dla dorosłych 30 gr. 
(trybuny 50 gr.). _ _ _ _ _ _ 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 

D z i s i e j s z e wyśc ig i 
k o n n e w Warszawie . 

Gonitwa 1. Nagroda 1600 zl. dla 4 l. 
st. Dystans 2100 mir. 

Figiel, Laturka, Harfa II. 
Gonitwa 2. Nagroda 1600 zl. Ploty 

dla 4 l. i st. Dystans 2800 mtr. 
Farsa, Impas II, Horyzont, Hawana, 

Parsinrta. 
Gonitwa 3. Nagroda 4000 zl. dla 4 l. 

i st. Dystans 1600 mtr. 
Wagraim, Burłaj Jeziorna, Isaird III, 

Efur. 
Gonitwa 4. Nagroda 1800 zl. dla 3 l. 

Dystans 1600 mtr. 
Imp II, Gryf, El Greco. Cnria, Sza

rotka, Idaho. 
Gonitwa 5. Nagroda 2100 zl. dla 4 l. 

i st. Dystans 2400 mtr. 
Figaro, Roxame, Hermes II Szeryf, 

Konsul, Dres, Irydljon. 
Gonitwa 6. Nagroda 1600 zl. dla 3 l. 

Dystans 1600 mtr. 
Carolme, Kora, Iperyt, Manru, Tama

ra Donna Inez, Kolibri, Dzida II. Śpiew. 
Gonitwa 7. Nagroda 1800 zl. dla 4 U 

i st. Dystans 1800 mtr. 
Bros II, Irish Orphan, Parisefin, Va 

rahand, Bayernland, Bołiun II, Chłosta, 
Figaro I, Colombina. 

Gonitwa 8. Nagroda 1800 zl. dla 3 l. 
Dystans 1600 mtr. 

Irrlgarja Złota Pantera. Krach II, 
Piorun, Zerwikaptitr. 

'^wsj____»_ l l » > ^^asi_»»_a_e.»c>ft_ 

Pulowery artystyczne. 
ROBIONE RĘCZNIE NA DRUTACH. 
Z oryginalnej wetny francuskie] niedo
ścignionej jakości w gatunku i kolo
rach. Specjalnie pulowery 

KORONKOWE. 
MLI HIRSZMAN, 

Kilińskiego 14, II pietra. 

Skrzynka d o l i s tów 
Do Redakcji ,J1. Republiki", 

w miejscu. 
W związku z notatką p. t. Znów 

, klucz partyjny" przy przyjmowaniu ro
botników na roboty sezonowe", zamiesz
czoną w Nr. 124 „11. Republiki" z dnia 5 
maja 1932 roku, Magistral m. Łodzi — 
na zasadzie art. 21 i 22 „Dekretu w przed 
miocie tymczasowych przepisów praso
wych" (Dziennik Praw P. P. Nr. 14, oaz. 
186) — prosi o opublikowanie następują
cego sprostowania takknii samami 
czcionkami i w tym samym dziale, co 
wspomniana notatka. 

Nieprawdą jest jakoby system przyj
mowania robotników przez Magistarat 
m. Łodzi został w roku bieżącym całko
wicie zmfcnŁony; prawdą jest natomiast, 
iż zgodnie z zatwierdzoną przez Magi
strat umową zbiorową, niewykwalifiko
wani robotnicy sezonowi będą analogicz
nie, jak w latach poprzednich przyjmo
wani przez Magistrat za pośrednictwem 
P. U. P . P . ' 

Nieprawdą jest, Jakoby przyjęcie ro
botników odbywać się będzie na podsta
wie „klucza partyjnego", bowiem zgod
nie z uchwałą Magistratu z dnia 28-go 
kwietnia r. b., zatrudnieni zostaną w ro
ku bieżącym wszyscy robotnicy, którzy 
w latach ubiegłych pracowali na miej
skich robotach sezonowych. 

Jak wynika z powyższego memoriał 
Rady Okręgowej Z. Z. Z. oparty został 
na fałszywych, względnie nieistniejących 
faktach i wprowadza w błąd zarówno 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, jak 
I opinję publiczną. 

Prezydent: 
(—) R. ZiemlcckL 

66 „ A R A R A T 
Ostatnie 2 dni!!! 

Dziś w sobotę 3 przedstawienia emocjonują
cego programu p. n. 

„Fajgl in der Łułtn" 
Początek o godz. 4 pp. (Ceny zniżone) 7.45 

I 10 wiocz. Kasa czynna od godz. 12 w poł. 

>94 

S u k c e s łodz ian 
w biegu dookoła Polski. 

W biegu kolarskim dookoła Śląska, 
zorganizowanym przez wydawnictwo 
„Raz - Dwa - Trzy" łodzianie odnieśli 
znaczny sukces, gdyż Hofszneider (ŁKS) 
zajął 4-te miejsce, a Kołodziejczyk 6-te. 
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A. BROMBERG — WIELKI WYBÓR SREBRNYCH LISÓW 
i nowości sezonowych po cenach b. przystępnych 

PRZYIMULE FUL RA NA LETNIE PRZECHOWANIE 
PIOTRKOWSKA Ns 31, (ront I-sze piętro. Tel. 1CJ-84. 

Lubien Wielki 
k o ł o L w o w a 

Najsilniejsze zdrojowisko siarczano-
borowinowe 

sezon kąpielowy 

R A D A 
Banku Handlowo-Przemysłowego w Łodzi, Sp. Akc. 
niniejszem podaje do wiadomości pp. Akcjonarjuszów. iż w dniu 30 maja 1932 r. o eodz. 5-ej po południu w 
lokalu Banku w Lodzi przy ul. Piotrkowskiej 96 .odbędzie sic 

od 1 maja 
do końca września 

W sezonie I i IH-cim specjalno zniżki 
Informacji udziela: 

JEARZAD ZDROJOWY. 

i 
mm 

Gabinet kosmetyki 
leczniczej I toaletowej 

S.SZWAbBQ»A 
Dypl. uniwersytecki 

Moniuszki 1 front 11 piętro 
tel. 127-99 

Usuwanie wszelkich de
fektów cery I szpecących 
włosów wypróbowaną naj 

doskonalszą metodą 
Przvimire 10—2 I 4—8. 

III Zipiit 

KUCHENNE 
meble nowoczesne, korytarze 
I pokoje dziecinne poleca 

z n a n a l i rma 
4 PO CENACH NISKICH. 

SL DZIEĆMI, plo»h™**1 

z następującym porządkiem dziennym: 
1. Zagajenie i wybór przewodniczącego. 
2. Sprawozdanie Rady z działalności Banku za rok operacyjny 1931. 
3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu oraz rachunku zysków l s t rat za rok 1931 oraz powzięcie uchwały w 

przedmiocie pokrycia s t r a t 
4. Udzielenie absolutorium Radzie i Dyrekcji Głównej. 
5. Wybory do Rady i Komisji Rewizyjnej. 
6. Wybór pisma codziennego dla zamieszczania ogłoszeń obowiązkowych Banku. 
7. Zatwierdzenie budżetu wydatków na rok 1932. 
8. Sprawa przeniesienia Centrali do Warszawy z pozostawieniem w Lodzi Oddziału Banka. 
9. Wolne wnioski. 

PP. Akcjonariusze, pragnący wzfąć udział w obradach Walnego Zgromadzenia, winni, w myśl § 27 Statutu, 
'przynajmniej na 7 dni przed dniem Walnego Zgromadzenia, złożyć w Centrali Banku w Lodzi, Piotrkowska 96, 
lub w Oddziale w Warszawie, Marsza'kowska 151. akcje swe, względnie zaświadczenie na dowód złożenia 
akcyj u notariusza lub też w krajowej instytucji kredytowej. 

W zaświadczeniu należy wymienić numery akcyj i stwierdzić, i e akcje nic będą wydane przed ukończeniem 
Walnego Zgromadzenia, 

P P . Akcjonariusze, życzący sobie wystąpić z wnioskiem na Walnem Zgromadzeniu, winni w myśl § 24 Sta-
Itutu zwrócić się w tym celu piśmiennie do Rady conajmniej na dwa tygodnie przed terminem Walnego Zjrroma-

Do akt Nr. 980 1932 fi 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 12-go, zamieszkały w Lo-
Idzi, przy ul. Piramowicza 7, na za
sadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w 
dniu 19 maja 1932 r. od godz. 10 rano 
w Łodzi przy ul. Ogrodowej 1, odbę
dzie sie sprzedaż z przetargu publicz
nego ruchomości, należących do Kas-
riela Milgronia i składających sie s 
urządzonla lokalu handlowego i manu
faktury, oszacowanych na sume zło
tych .1100 

Łódź, dnia 29 kwietnia 1.932 r. 
Komornik! A. JAROSZYŃSKI. 

dzenia. 

w podwórzu, 

I artystyczne roczn 
• lecam. Piotrków 

KTO POSIADA PROTESTY 
firmy „L. PRZEDBORSKI' 
w Zduńskiej Woli, Rynek 22. proszony 
Jest o zglosizenie się do adwokata Wł. 
Wieczorkiewicza, Sieradz, uJ.' DtimińV-' 
kańska Nr. 18,.tel. 65. 20—3 

Bez odstępnego do oddania 
komfortowe 

S pokojowe 
mieszkanie 

w pańskim domu. w najlepszym 
punkcie miasta. Warunek kupna z 
mebli, które się tanio sprzedaje. « 
Oferty pod „Pańskie mieszka- 4 
ule" do „Republiki" 

Z dniem dzisiejszym została o twar ta 

CUKIERNIA - MLECZARNIA w ogrodzie 
przy ul. P I O T R K O W S K I E J HR. 115 

oprócz działu cukierniczego wydajei 

śniadania, o b i a d y I kołac ie 
po cenach konkurencyjnych. Pod osobistom kierownictwem znanego kuchmistrza St. GALU-
SlflSKlEGO. Koncert codziennie od godz. 6 wlecz, do 12 w nocy. W niedziele 1 święta kon-
cert podczas obiadu. Ogród otwarty od godz. 8 rano do 13 w nocy. 

M9MMWmaatMWMAAAA&LUMW 

W P a b j a n l c a c h 
angielskiego udzie
la rutynowana nau
czycielka, przylez-
dtająca z Lodzi. 
Łask. zgłoszenia: 

Pani D-rowa Szen-
ker, ul, Kocha 5 

od 2—3 p, p. 

Do akt Nr. 916 1932 r. 
OGLOSZŁME. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 12-go. zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Piramowicza 7, na za
sadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, źe w 
dniu 17 maja 1932 r. od gojdz. 10 rano 
w Łodzi przy iri. Gdańskiej 11, odbę
dzie sie sprzeważ z przetargu publicz
nego ruchomości, należących do Nau
ma Szustera i składających sie z me
bli, oszacowanych na sume zł. 1370. 

Łódź, dnia 28 kwietnia 1932 r. 
Komorniki A. JAROSZYŃSKI 

OGŁOSZENIE. 
Syndyk tymczasowy masy upadłości Lłp-

mana Kalmara zawiadamia, że Sąd Okręgowy 
w Lodzi, Wydział Handlowy I, wyznaczył osta-

P toczny termn .sprawdzenia wierzytelności. 
•'• Sprpwd/.ćuló. odbędzie. się w dniu 15 czerw

ca 1932 r. o-godz. 12-ej w.kaacolarji Wydziału 
l'l a rurowego. Sądu ((Okręgowego w Łodzi, przy 
uf.''Prac ISąbrowskibgo Nr. 6, pokój Nr. III. 

Wierzyciele, którzy w zakreślonym terminie 
nie zameldują swych pretensji i nie zaręczą za 
rzetelność i piawdzlwość swych wierzytelności, 
ulegną skutkom wskazanym w a r t 513. K. H. 

Syndyk tymczasowy 
Zygmunt Albrecht, adwoka t 

OŁŁA 
G U M . 

Wasze zdrowie, Szczęście I powodzenie zy-
| clowe, Duże ofiary materjalne 
zależne $ą od jakości towaru. Nie każriy dowolni* zachwa 
lany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie 

wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie. 
T Y L K O „ O L L A " ~ * M 

w BERLINIE 
KurfttTstendamm 182, tel. Bismark 34-32. Poleca 
pokoje urządzone komfortowo po cenach p r z y 

s tępnych. 3 - 2 0 

.Poważno 
przedslawlclel 

Dr. Med. 

Sfefon Świetlik 
choroby wewnętrzne 

spec. serca przemiany materji (otyłość) 
przyjmuje od 3—6. 

P O Ł U D N I O W A 2 6 

Lekarz Dentysta 

H. E i c h e r 
PRZEPROWADZIŁ SIE 

n a ul . P i o t r k o w s k ą 2 4 , 
t e l . 1 2 7 - 8 2 . 

Ihandlowy w Warszawie, egzystujący 
lat. 30 POSZUKUJE SKŁADU KONSY
GNACYJNEGO, ew. przedstawiciel
stwa w branży włókienniczej, t ryko-
tażowo - pończosznlczo - rękawlcznl-

IczeJ, mogący przedstawić najlepsze 
referencje bankowe, obecnie w Łodzi. 

•..BHiNMtoir^- *s Z" :*MJ»0 

R o z m a i t e 
• M j ł U M I I I ^ I M I I I I I W M 

FRYZJERSKI zakład damski \ meskl 
Pradzyńskiego 1 Cyranskiego. Naruto
wicza 5. pierwszorzędna obsługa. Ce
ny zniżone. 

SUB WDOWA jest list do odebrania 
w adm. Republiki. 
BRlDGE'a ucze wypróbowaną meto-
|dą. Prędko i tanio. Informacje tel. 
106-76, codziennie prócz niedziel od 
godz. 12 do 2 i od 5 do 6 pp. 8 

Starszy felczer 

S. SUSZKIEWICZ 
przeprowadził sie na ul. 

11 go LISTOPADA 15 
front n piętro, telefon 155-45. 

Uspokoją bóle przy kamieniach żół
ciowych bez narkotyków. 

IMATURYCZNE wypracowania w Je-
Izyku niemieckim i francuskim pisze 
Miss Mary, Traugutta 2. 

ZAKŁAD Inżynieryjno - techniczny tnż 
Dziwitccki i inż. Zemck zakłada insta
lacje elektryczne, centralne ogrzewa
nie, wodociągi, mechanizacja przedsię 
biorstw. Piotrkowska 154, teł. 193-19. 

L e t n i s k a I 
(OTWOCK, Piłsudskiego 19. Nowo-
otworzony pensjonat „Carlton", po
koje słoneczne, kuchnia wykwintna, na 
żądanie dietetyczna. Ceny przystępne przepisywanie na maszynie 1 powie r 

Janie rosyjskich aktów i wszelklchTelcfon 150. Warszawa 749-19 
tekstów, załatwia szybko i tanio 

B I U R O 

MY pokażemy Łodzi, z« można kupić zegarek 
kieszonkowy szwajcarski z wiecznem szkłem, a pięcio
letnią gwarancia za zł. 3.95, lepszy gatunek, fantazyl-
ne Zt. 4 95, ze świecącym cyferblatem i wskazówkami 

Zł. 5.95, kryty Anker z 3-ma kopertami Zł, 11.95, na r<-
kę damski lub męski Zł. 8.95. dewizki Zł. 1.— i 2 . - . 

zegarki ze złota amerykańskiego (double) Zł. 4 95. budzik 8.50 
Fabr, Zeg. „CHRONOMETR", Łódz\ 

ul Piot kowska 123. 

Do akt Nr. 981 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 12-go, zamieszkały w Ło
dzi, przy ul. Piramowicza 7. na za
sadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w 
dniu 17 maja 1932 r. od godz. 10 rano 
w Lodzi przy ul. Piotrkowskiej 7, od
będzie sie sprzedaż z przetargu pu
blicznego ruchomości, należących do 
Abrama Szerowkza 1 składających sie 
z urządzonia sklepu i materjałów piś
miennych .oszacowanych na sumę zło
tych 426. 

Łódź. dnia 21 kwietnia 1932 r. 
Komorniki A. JAROSZYŃSKI. 

Do akt Nr. 884 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sadu Orodzklego w Ło
dzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Ło-

Idzi przy ul. Gdańskiej 94, na zasadzie 
|art. 1030 U. P . C. ogłasza, że w dniu 
17 maia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi przy ul. Wólczańskiej 78, odbę
dzie sie sprzedaż z przetargu publicz-
siiigo ruchomości , należących do Al-
reda Schwalma l składających S!Q i> 

mebli i pasów parcianych, o s z a c o w a 
nych na sume zł- 700. 

Łódź, dnia 22 kwietnia 1 9 » t . -
Komornik: J . KLÓDKOWSKL 

L ffi* P 8 n * , o n a t . ..Włodzimierzanka^fcAGlNAL czek wystawca M. 
w Włodzimierzowie został w tym ro-|RaiiclifeJd, Kalenbacha 27, Nr. 008539. 
ku odświeżony i urządzony wedlugz Banku „Kupiecki Kredytowy' ' na 
nf,V,„WSJi5;'ch ^ L ™ ™ * - C c » y b w d i p s_ume zł. 500. Czek został unieważniony 
niskie. PrzoJazd autobusem z Piotr- 1 

SfcT*. '5 minut. Wiadomość: M. Horn, 
Piotrków Tryb. Narutowicza 22. 
P t N S j O N A T Bryszowych, Wiśniowa 
uora , willa Krenicera otwarty 14 maia 
Wiadomość na miejscu lub 156-47. 

1 N a u k a I w y c h o w a n i e 

DO KOMPLETU przedszkolnego przy 
„W. I. Z. O." dołączyć można kilkoro 
dzieci od lat 4. Zajęcia prowadzi się 
we własnym ogródku. Zgłoszenia w 
kancelarii. Sienkiewicza 26, 

L o k a l e 

Do akt Nr. 490 1932 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Łc-
Idzl, rewiru 16-go. zamieszkały w Lo
dzi przy ul. Gdańskiej 94, na zasadzie 
art. 1030 U. P . C. ogłasza, że w dniu 
17 maja 1932 r. od gedz. 10 rano w 
Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 127, od
będzie sie sprzedaż z przetargu pu-
bllczengo ruchomości, należących do 
Karola Mandy i składających sie z 
obuwia damskiego, oszacowanego na 
• iimi. zł. 500. 

Łódź, dnia 25 kwietnia 1932 r. 
Komornik: J . KLÓDKOWSKŁ 

ODNAJMĘ (eden lub dwa pokoje, ul 
[Sienkiewicza 63, m. 3, front I piątro, 
naprzeciw parku. Oglądać można od 3 
Ido 4 lub informacje telefoniczne pod 
numerem 203-96. 

Do akt Nr. 881 1932 r, 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło
dzi, rewiru 16-go, zamieszkały w Ło
dzi przy ul. Gdańskie) 94, na zasadzte 
art. 1030 U. P . C. ogłasza, że w dniu 
17 maia 1932 r. od godz. 10 rano w 
Łodzi przy ul. 28 pułku Strzelców Kan 
52, odbędzie sie sprzedaż z przetargu 
publicznego ruchomości, należących do 
firmy „Adolf Landau i S-wie i składa
jących się z maszyny do pisania, pra-
Isy do kopiowania I innych, oszacowa
nych na sumę zł. 3310. 

Łódź. dnia 21 kwietnia 1932 r. 
Komorniki J . KLÓDKOWSKL 

POKóJ frontowy, komfortowo ume 
blowany, światło elektryczne, wygo-.,, 
dy. wejście osobne do wynajęcia. —!? • r e w l r u i ! £ . K 0 , . E 5 H I 

Gdańska 135. m. 6. 7 < z ™ & S d i > n s k i c J 

Do akt Nr. 859. 910. 472 1932 r 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
idzi. rewiru i 6 - K O i ^ m i e s z k a ł y w Ło-

94. na zasadzie 

FRANCUŚKIEOO, niemieckiego per-

SKLEP z dużym pokojom 
pray AL 1 Maja 50 c-d zaraz do wyna-

fekt, wszechstronnie udzielają spec la -ŁL^J" 
liści. Telefonicznie 174-57, 2 - A , oso- P ™ 
biście 4—8. Lichtenstein, Sienkiewicza 
62, m. 36, II piętro 

jęcia. W iadoanoić: 

kuchnią 
s wyna-

Lęszno 58 u go-

art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 
13 maja 1932 r. od godz. 10 rano w Ło 
dzi przy ul. 6-go Sierpnia 100. odbę
dzie się sprzedaż z przetargu publicz
nego ruchomości .należących do ftr 
Pabr. wyr. Dzian. Wiktoria - Emilia 
Wein i Zygmunt Weiu i składających , . . — . — . . . , oMuu.ijącycn 

jSie i kasy ogniotrwałej i mebli, osza-

„IRENIT" 
ul. Piotrkowska Nr. H9. tel. 223-38. 

ZAGUBIONO weksel protestowany na 
J J , z l . 200, płatny 10. 12. 1931 r. z wysta-

LETNIE mieszkania z werandą n a d a ^ , ' w , e f l i a K«th Wcinreich, Katowice u,. 
'3-go maja 30, na zlecenie A. Wclnber jącc sie na restauracje do wynajęcia 

w Adelmówku obok Zgierza, oraz pen
sjonat do wydzierżawienia. Blisko 
iprzystanku tramwajowego, las l wo
da. Zgłoszenia Rosenberg, Zgiarz, Sta
ry Rynek. 1. Telefon 3. . 

ga, Łódź, Zawadzka 6, Zyranti R. i i --
genbard, Pabjanice, Kościu s z ki 37. 

ZAGUBIONO muner rejestracyjny sa
mochodu ŁD 82590 na drodze między 
Soinowcem a KamińskUan. 

Dwa poRoie 

Do akt Nr. E. 1256 1929 r. 

• u ^ e % ? nE!LLVI..A „, » „ 'cowanych na""surnę""zł!" 2 / 5 0 . Komornik Sądu Grodzkiego w t o - , L o d ź d m a 8 k w i c t n i a m 2 r 

SyTAl. i-VZ"X,naWz.sS.e' Krnuornik: J . j O O D K O W S K J . 
art. 1030 U P . C. ogłasza, że w dniu 
13 maja 1932 r. od godz. 10 rano w 
Lodzi przy ul. Zielonej Nr. 13, odbe- ( r - " " ^ 
dzle sie sprzedaż z przetargu pub l i cz - n i c umeblowane, nie krępujące z wy-
nego ruchomości, należących do U i a - ' e o d a r n l DO WYNAJĘCIA. Gdańska 42 
ima Harego GlKvana l składających m n r _ Ł 

sie z zespołu gremplarskiego i 2-cn - _ 
samoprześntc, oszacowanych na sume POSZUKUJĘ większego pokoju z ku-
zl. 10.000, lecz zgodnie z 1070 art . U. chnią wprost od gospodarza z wygo-
P. C. ruchomości mogą być sprzedane darni w starym domu na I lub ll plc-
niiej ceny szacunkowej. trze, w okolicy do 20 min. drogi oo 

Łódź. dnia 29 kwtet i la 1932 r. rogu Piotrkowskiej I Narutowicz*. 
Komorniki S t DULKOWSKŁ Olerty sub „ U p o i " , 
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ŁÓDZKA OKIESTRA FILHARMONICZNA. 
Dyrekcja koncertów: ALFRED STRALCH. 

Tel. 213-84. 
SALA FILHARMONJI. 

JUTRO, dnia 8-go maia o godz. 3.30 po pot. 
O s t a t n i k o n c e r t p o p o ł u d n i o w y 

Dyrygent : 

EDMUND ZyGMAN 
tParyż) 

Solista: 

Bolesław. KON 
Laureat Konkursu lm. Chopina odznaczony 3-clą 

nagroda 
W PROURAMIEI 

BEETHOVEN: .— Symfonia VI pastoralna. 
MOZART: — Koncert fortepianowy D-moll. 
DEUUSSY - BUSSER: — Petite sulte. 
CHAOK1KR: — Bouree Fantaspue. 

Bilety od zl. 1 do zt. 5 nabywać można 
w Kasie Filharmonii 

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ 
PABJANICKICH FABRYK WYROBÓW 

BAWEŁNIANYCH 

„KRUSCHE i ENDER" 
zawiadamia pp. akclonarjuszów. że w dniu 
24-ym maia r. b . o godzinie 10-ci przedpołu
dniem odbędzie sle 

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE 
w biurze Spółki w Pabianicach przy ulicy Zam
kowej Nr. 3 z następującym porządkiem dzien
nym: 
1) Otwarcie Walnego Zgromadzenia i wybór 

przewodniczącego, 
2) Odczytanie i rozpatrzenie sprawozdania Za

rządu i Komisji Rewizyjnej za rok 1931, 
3) Zatwierdzenie bilansu na dzień 31-go gru

dnia 1931 roku oraz rachunku strat i zy
sków za rok 1931, 

4) Zatwierdzenie budżetu i planu działalności 
na rok 1932, 

51 Wybór członków Zarządu na mieisce ustę
pujących, 

6) Ustalenie wynagrodzenia dla członków Za
rządu, 

7) Wybór pism do publikowania ogłoszeń 
Spółki, 

8) Wolne wnioski 
Pp . akcjonariusze, pragnący uczestniczyć w 

Walnem Zgromadzeniu, winni najpóźniej na 7 
dni przed Zgromadzeniem złożyć w biurze 
Spółki w Pabianicach przy ulicy Zamkowej 

• Nr. 3 swole akcje lub kwity depozytowe insty-
~J tucyl bankowych. 

D Ź W i ą K O W . 

£RAN D 

Zatwierdzona przez 
Władze Państwowe Szkota Kosmetyczna 

D-ra Marji LewinsonoweJ Śródmiejska 27 
(Dawniej Cegielniana 6) 

Wykłady i za'ęcia praktyczne prowadzone są przez lcka-| 
rzy specjalistów. Informacje i zapisy od 10 do 8 

K u p n o i s p r z e d a ż 

KUPIE pianino mało używane, firmo
we. Oferty z podaniem marki I ceny 
sub: ,.A. Gr." do administracji pisma. 

SAMOCHODY i motocykle używani;. 
Kupno. Sprzedaż. Komis. Zamiana. 
Auto - Agencja. Gdańska 82. tel. 189-28 

DO SPRZEDANIA pięknie położona 
działka w Kolumnie. Wiadomość: Jó
zef Kowalczyk, Lódź, ul. Henryka 4, 
(przy Rzgowskiej). 

BIURO „Pomoc" GrottgeTa 9, Byd
goszcz, sprzeda narożnikową kamieni
cę 5 składów, hotel. Centrum Byd
goszczy. Dochód 38.000 zł. Cena 
265.G00 zł. Wpłaty 80.000 zł. Może ku
pić spółka. Możliwa zamiana na dom 
mająletzck. 8 

KUPIE pompę ssącą - tłoczącą, uży 
waną w dobrym stanie tanio. Telef. 
241-40. 

DOBRZE prosperująca powiairma z po 
wodu cl;oroby tanio do sprzedania 
Wiadomość Rzgowska 16, Szmit. 

OKAZYJNIE do sprzedania powóz z 
cliomontein. Wiadomość, Andrzeja 16, 
w piekarni . 

OKAZYJNIE do sprzedania nowa sy 
pialnia oraz stół. krzesła. Tapczan 
Adres w Administracji. 

STÓŁ jajkowy i 5 krzeseł 1 fotel dę
bowe, sztuczną skórą, sprzedam tanio 
Cegielniana 32, m. 9 

D Z I Ś P R E R N I E R S ! 
Szampańskiej pełnej bez trosk iego 

humoru komed | i muzyczne j p. t. 

CHŁOPIEC 

KTO POSZUKUJE domu. placu, 
parcelle. majątku, gospodarstwa, 
zgłasza sie do Biura ..Polruch'. 
Al. Kościuszki Nr. 27. tel. 141-01. 
132-01. 

m 

I 
SŁUŻĄCA samodzielna, uczciwa, z do 
brem gotowaniem potrzebna. Oferty 
do Republiki p o d - D o b r e świadectwa^. 
MATURZYSTKA" przyjmie kondycję. 
Dopłata minimalna. Dzwonić teł. 125-13 
godz. 2 — 6. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
ZDOLNA z kilkuletnią praktyką mani-
kurzystka obejmie posadę na wyjazd. 
Najchętniej dzielnica Gdańska. „Imte-

Ijgen tna" 
NAUCZYCIEL matematyki 1 fizyki z 
petnemi kwalifikacjami (dyplom uni
wersytecki i ministerialny) praktyka 
w szkołach średnich i wyższych, po
szukuje od nowego roku szkolnego po
sady w Lodzi. Brodnica n/Drwęcą Po
morze. Gimnazjum żeńskie. Nauczyciel 
matematyki R. W. 
FRYZJERKA 
poszukiwana, 
rn_nhofa J . 
POTRZEBNY zdolny pracownik fry-
zje r ski. Piotrkowska 17. 
POTRZEBNA zdolna podręczna i u-
ctenica do pracowni kapeluszy dam-
skich. R. Rogozińska. Piotrkowska 62. 
POSZUKUJE pomocnicę domową ru
tynowaną i szybką szczególnie w go
towaniu do samodzielnego prowadze
nia małego gospodarstwa. Zgłoszenia 
7—8 wieczór. Piotrkowska 183, ofic. 
m. 2. 8 

manicurzystka zdo'na 
Zakład Fryzjerski Za-

L o k a l e 

KTO POSZUKUJE mieszkania, 
lokalu fabrycznego, biurowego, 
pokoju z klatki schodowe!. zgia 
sza się do jedynego pod wzgi. 
organizacyjnym w Łodzi biura 
„Polruch". Al. Kościuszki 27, te

lefon 141-01. 132-01. 

1 

DO WYNAJĘCIA 3 i 2 pokojowe z 
kuchnią, na 1 piętrze z wszystkiemi 
wygodami. Al. I-go Maja 40, u dozor-
cy. 8 
2 POKOJE z kuchnią, z przylegającą 
przybudówką, nadającą się na war
sztat 1 3 pokoje z kuchnią i przedpo
kój. Wiadomość Wólczańska 226 u 
gospodarza. 8. 
POKÓJ dwuokienny umeblowany, wej 
ście z klatki schodowej zaraz do wy
najęcia oraz letnisko, składające się 

z kilku pokoi w Zofilówce blisko 
pensjonatu. Dojazd tramwajem tu-

szyńskim, przystanek Modiica, Wiado
mość Składowa 21, Wenske. 
1—2 UMEBLOWANE frontowe pokoje 
Wygody. Wejście niekrępująec. Cena 
przystępna. Żeromskiego 54, m. 1 5 _ 
POKÓJ do wynajęcia, ul. 6-go Sier-
pnla 10, mieszk. 14. I p. front. 

MTESZKAŃIE duże o 2 oknach za
raz do wynajęcia. Piotrkowska Nr. 
269 Wiadomość u dozorcy. 

POKÓJ umeblowany zaraz do wyna-
jęcia. Piotrkowska 88. m. 5, front. 

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. 
Kilińskiego 46. front, m. 11. 
SŁONECZNE 3 pokoje, kuchnia, wy
gody, I piętro front, m. 6. Lipowa 68. 
Obejrzeć można od 10— 1-ej i od 3 
do 5-ej. 8 

PANU na dobrem stanowisku oddam 
umeblowany pokój. Wszelkie wygo
dy. Piotrkowska 67, m. 10, prawa ofi
cyna 8 
UMEBLOWANY pokój niekrepujący 
do wynajęcia. Gdańska 37, m. 8, od 
9 do 5 i 8 do 9. 9 

POSZUKUJĘ 3 lub 4 pokojowe miesz 
kanie komfortowe w centrum. Szcze-
gólowe oferty sub „ C e n t r u n _ 8 
ODDAJĘ pokoi umeblowany, duży, 
słoneczny, dla 2 pań lub małżeństwa 
izr. Cegielniana 17, dowiedzieć sn 
dozorcy. I 
POKÓJ do wynajęcia niekrepują*..*, 
wszelkie wygody, telefon niedrogo. 
Wiadomość tel. 114-39. Zawadzka 15. 

_12 
1—2 POKOJE umeblowane z wszel
kiemi wygodami w nowoczesnym do
mu do wynajęcia. Lipowa 20, front 
m. 5 (róg Zielonej). 

•^u-U . Adm. Piotrkowska 49. Oodz. p rzy leć R e d a M I 6 - 7 po oc*. Tel. Adm. 1 2 2 _ _ J _ Red. .27-24. 136-43. 186-41. Tłocznia: .80-80. Komo P. K. O. . . * v d RuuuhMka" 68-UC 

Prenumerata „U. Republiki* |Ogłoszenia: 
od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 
t a odnoszenie do domu 40 er., z przesvlka pocz 
iowa w kraju zt. 5.50. zagranica zł. 10. ..Express' 
I „Republiki" wraz z odnoszeniem 7.00 złotych. 

ZWYCZAJNE. 12 gr. za wiersz milimetrowy (na strjuie 10-szpalt) 
W TEKŚCIE: 50 gr za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-izpal t t 
NA S I R I-ej zł 2 .—za wiersz milimetrowy, (na stronie 4-szpalt) 
NEKROLOGI: 40 gr- za wiersz milimetiowy (na str 4-szo.) Zaręcz 

i zaślub po tekście 10 zl. Za mieisce zastrzeżone specjalna dopłata Zamieiscowe o 50 proc 
•zagraniczne o 100 oroc. drożej Za terminowy druk ocłosteń Adminisiracia nie odpowiada 
Ogłoszenia speclalne o 50 oroc. drożej Drobne 15 cr — NaunnieKze zł t.50 onszuk pracy 
10 eroszy naimnieisze zł '.20 Ogłoszenia adwokatów ryczałtem ?5 t l 

Słuszne reklamacje beda uwzględniam., o Uc 
wniesione beua naipóźniel w ciągu tygodni* 
od ukazania sie pierwszego ogłoszenia, lub 
niezwłocznie on ukazaniu sie drueievo z izędu 
ogłoszenia tei samei treści co pierwsze -
Ormiki. które zasadniczo „te zmieniam treSS 
oełoszenia nie upoważniają do żądania r.wroto 

zapłaty lub powtórzenia 04l,>szenia 

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika". Sp. z o_r. odp. i redaktor odpjw Wacław Smólski. W druk. ..ReDubliki". sp. z osrr. odp. w r.odzi Piotrkowska 4Y l M. 


